
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

САВСКИ ВЕНАЦ

Скупштина Градске општине Савски венац на 9. седници одржаној 29. јуна 2021. године, на основу члана 79. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закони 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) и члана 17. Статута Градске општине Савски венац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 122/20), донела је 

ОДЛУКУ
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ

1. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Остварени текући приходи и примања, као и извршени расходи и издаци у завршном рачуну буџета Градске општине 

Савски венац за 2020. годину износе:
  Остварени приходи и примања:  
  – текући приходи (7) 454.237.455
  – примања од продаје нефинансијске имовине (8) 200.000
1 – примања од продаје финансијске имовине (9) 2.188.392
  – пренета неутрошена средства из ранијих година (3) 97.294.967
  Укупно остварени приходи, примања и пренета средства (3+7+8+9) 553.920.814
  Изршени расходи и издаци:  
  – текући расходи (4) 495.627.214
2 – издаци за набавку нефинансијске имовине (5) 7.212.818
  – Укупно извршени расходи и издаци (4+5) 502.840.032
3 – Разлика укупних прихода, примања и пренетих средстава и укупних расхода и издатака (1–2) 51.080.782
4 – пренета неутрошена средства из ранијих година 97.294.967
5 – мањак новчаних прилива 2020. године (3–4) -46.214.185

Члан 2.
У завршном рачуну буџета Градске општине Савски венац, у Билансу стања на дан 31. децембра 2020. године (Образац 

1), утврђена је укупна актива у износу 1.057.647 динара и укупна пасива у износу 1.057.647 динара. Структура активе и па-
сиве је исказана према економској класификацији:

АКТИВА (000) ПАСИВА (000)
Синтетич-
ки конто Назив Износ Синтетич-

ки конто Назив Износ

011 Некретнине и опрема 868.465 230 Обавезе по основу расхода за запослене 189
      240 Обавезе за остале расходе 879

015 Нефинансијска имовина 9.378 251 Примљени аванси, депозити и кауције 1.842
016 Нематеријална имовина 20.700 252 Обавезе према добављачима 6.204
021 Залихе 86 291 Пасивна временска разграничења 98.336

      3111 Нефинансијска имовина 898.543
022 Залихе ситног инвентара 487 3112 Нефинансијска имовина у залихама 573
121 Новчана средства 52.923 3115 Извори новчаних средстава 771
122 Краткорочна потраживања 99.215 3117 Пренета неутрошена средства из ранијих година 3.799

1232 Дати аванси, депозити и кауције 0 3211 Вишак прихода и примања-дефицит 46.511
131 Активна временска разграничења 6.393 3213 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година
351 Ванбилансна актива 394.990 352 Ванбиланса пасива 394.990

  Свега актива 1.057.647   Свега пасива 1.057.647
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Билансом стања су обухваћена средства на рачуну буџе-
та и на подрачунима директних и индиректних корисника 
буџетских средстава Градске општине Савски венац. 

Пренета средства буџета у износу 51.080.782 распореди-
ће се Oдлуком о ребалансу буџета за 2021. годину.

Члан 3.
У Билансу прихода и расхода за 2020. годину (Образац 2), 

утврђени су:
– укупно остварени текући приходи и примања од про-

даје нефинансијске имовине 454.437.455 динара,
– укупно извршени текући расходи и издаци за нефи-

нансијску имовину 502.840.032 динара,
– мањак прихода и примања – укупан дафицит износи 

48.402.577 динара.
Члан 4.

Буџетски суфицит/дефицит и укупан фискални резултат 
буџета утврђени су:

Назив Ек. класификација  Укупна 
средства

1 2 3
I – УКУПНА СРЕДСТВА 3+7+8+9 553.920.814
II – УКУПНА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8+9 456.625.847
1. Текући приходи 7  454.237.455
2. Примања од продаје нефинансијске имо-
вине 8 200.000 

3. Примања од продаје финансијске имовине 9 2.188.392
III – ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 97.294.967
IV – УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5 502.840.032
4. Текући расходи 4 495.627.214 
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 7.212.818
V – УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ 
ИЗДАЦИ (I–IV) (3+7+8)-(4+5+6) – 48.892.390
VI – БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)–(4+5) – 48.402.577
VIII – УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (7+8)–(4+5)+(92-62) – 46.214.185

Члан 5.
У Извештају о капиталним издацима и финансирању за 

2020. годину (Образац 3) утврђени су укупни извори фи-
нансирања у износу 2.388.392 динара и укупни издаци у из-
носу 7.212.818 динара. 

Структура извора финансирања и издатака је:
Ек.

класиф. Опис Износ

I. Примања
811 Примања од продаје непокретности –
812 Примања од продаје покретних ствари 200.000 
921 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 2.188.392

Укупна примања 2.388.392
II. Издаци

511 Зграде и грађевински објекти 2.607.162
512 Машине и опрема 4.605.656 
515 Нематеријална имовина 

Укупни издаци 7.212.818
III. Мањак примања (I–II) – 4.824.426

Члан 6.
У Извештају о новчаним токовима у 2020. години 

(Образац 4) утврђени су укупни новчани приливи у изно-
су 456.625.847 динара, укупни новчани одливи 502.840.032 
динара и салдо готовине на крају године у износу 51.080.782 
динара. Структура новчаних токова је:

Ек. кла-
сиф. Опис Износ

I – Новчани приливи
7 Текући приходи 454.237.455 

Ек. кла-
сиф. Опис Износ

8 Примања од продаје нефинансијске имовине  200.000
9 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 2.188.392 

Укупни новчани прилив (7+8+9) 456.625.847
II – Новчани одливи 

4 Текући расходи 495.627.214
5 Издаци за нефинансијску имовину 7.212.818

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине –

Укупни новчани одливи (4+5+6) 502.840.032 
III – Мањак новчаних прилива (I–II) 46.214.185 
IV – Салдо готовине на почетку године 100.776.030 
V – Кориговани приливи и примљена средства у обрачуну 460.157.773
VI – Кориговани одливи и исплаћена средства у обрачуну 508.011.203
Салдо готовине на крају године (IV+V-VI) 52.922.600

Члан 7.
У Извештају о извршењу буџета (консолидованог) за 

2020. годину (Образац 5), утврђена је разлика у износу 
46.214.185 динара, између укупних прихода и примања у 
износу 458.316.332 динара и укупних расхода и издатака у 
износу 504.530.518 динара.

Структура прихода и примања
Ек. 
Кл Приходи и примања Репу-

блика
Општина/

Град Остало Укупно

71 Порези   382.070.853   382.070.853
73 донације и трансфери 4.514.153 13.136.977 17.651.130
74 Други приходи   55.095.954   55.095.954
77 Меморандумске ставке   885.841 224.162  1.110.003

8 Примања од продаје нефи-
нансијске имовине     200.000   200.000 

9 Примања од продаје фи-
нансијске имовине     2.188.392 2.188.392

  Укупни приходи и прима-
ња (7+8+9) 4.514.153 438.052.648 15.749.531 458.316.332

Структура прихода и примања
Ек. 
кл Расходи и издаци Репу-

блика
Општина/

Град Остало Укупно

41  Расходи за запослене 948.822  201.738.790 325.332  203.012.944

42 Коришћење услуга и 
роба 416.331  143.817.962 76.450.981 220.685.274

44 Отплата камата и прат. 
трош. задуживања   11.505   11.505

46  Донације, дотације и 
трансфери   409.960   409.960

47 Соц. осигурање и соци-
јална заштита 375.000  784.549 961.458 2.121.007

48  Остали расходи   55.663.555 15.413.454  71.077.009
4 Укупни текући расходи       497.317.699

5  Издаци на нефинансиј-
ску имовину 2.574.000  3.357.517 1.281.301  7.212.818

   Укупни расходи и 
издаци 4.314.153  405.783.838  94.432.526 504.530.517

Члан 8.
Преглед стања на подрачунима градске општине:
Подрачун Општинске управе – Депозит у 2020. години 

– средства пренета из 2019. године 1.813.817
– уплаћени депозити у 2020 години 79.361
– враћени депозит у 2020.години 51.360
– стање депозита на дан 31.12.2019. 1.841.818

Подрачун Општинске управе – Боловање преко 30 дана 
у 2020. години
– уплаћени средства у 2020 години 640.349
– Исплаћена средства у 2020 години 640.349
– стање 0 на дан 31.децембра 2020. 0

Подрачун – Јемство Избори у 2020. години 
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– Уплаћена средства 2020. године 61.858
– Повраћај јемства у 2020. години 61.858
– стање на дан 31.децембра 2020. године 0

 Подрачун – Избори 2020.године 
– Уплаћена средства у 2020. години 1.385.108
– Исплаћена средства у 2020. години 1.365.153
– Повраћај неутрошених средстава 19.955
– стање на дан 31.децембра 2020. години 0

Члан 9.
Биланс планираних и остварених прихода и примања, 

распоред расхода и издатака извршења буџета:
ГО Савски венац, саставни су део ове одлуке и приказа-

ни су табеларно уз образложење већих одступања:

План прихода извор 01 План 2020 Остварено 
I–XII 2020

% 
Оства-
рења

711 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 225.170.121 230.569.994 102,4

713 Порез на имовину 118.601.969 132.397.169 111,63
714 Порез на добра и услуге 19.000.000 11.273.064 59,33
716 Други порези 0 7.830.627 0,00
741 Приходи од имовине 4.000.000 4.897.318 122,43
742 Приходи од продаје добара и услуга 44.700.000 44.334.929 99,18
743 Новчане казне и одузета имовинска корист 100.000 32.770 32,77
745 Мешовити и неодређени приходи 2.700.000 2.659.729 99,64
772 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 500.000 784.671 156,93

Укупно 414.772.090 434.780.271 104,82
Остали извори      

733 Трансфери од других нивоа власти (извор 
07) 13.475.000 16.285.737 95,03

744 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица(извор 08) 3.800.000 3.171.208 83,45

812 Примања од продаје покретних ствари 
(извор 09 ) 200.000 200.000 100,00

921 Примања од продаје домаће финансијске 
имовине (извор 12) 3.000.000 2.188.392  72,95

311 Пренета средства (извор 13) 100.776.030 97.295.207 96,54
Укупно 121.251.030 119.140.544 98,57

I. ПРИХОДИ: Oбразложење одступања између плана и 
реализације

 У извештајном периоду није било већих одступања из-
међу плана и реализације прихода и примања , осим прихо-
да чије образложење дајемо у наставку и то:

Приход од пореза на добра и услуге (714) чине: комунал-
на такса за коришћење рекламних паноа, комунална такса за 
држање моторних друмских и прикучних возила осим по-
љопривредних, комунална такса за држање кућних и егзо-
тичних животиња, комунална такса за држање и коришћење 
пловила и коммунална такса за држање и коришћење чама-
ца и сплавова на води. План ових прихода износи 19.000.000 
динара, а остварени су у износу 11.273.064 динара. Проценат 
извршења износи 59,33%. Општина нема утицај на ову вр-
сту прихода, јер су на основу Одлуке о буџету Града и град-
ских општина за 2020. годину, утврђене пропорције распо-
деле прихода између Града и ГО Савски венац. 

Други порези (716) обухватају комуналну таксу за исти-
цање фирме на пословном простору. За дванаест месеца 
остварен је приход од 7.830.627 динара, иако овај приход није 
планиран Одлуком о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина и утврђивању прихода који при-
падају Граду, односно градским општинама у 2020. години.

 Одлуком су планирани приходи од камата на средства 
буџета, које општина пласира код пословних банака и код 
Управе за трезор у износу од 4.000.000,00 динара. У изве-
штајном периоду остварен је приход од 4.897.318 динара. 
Остварење износи 122,43% у односу на годишњи план. ГО 
Савски венац на предлог Комисије већа за избор банке код 
које ће се вршити депоновање слободних средстава и За-
кључка председника/це, закључила је уговор о пласману 

слободних динарских средстава преко ноћи у износу до 
300.000.000,00 динара са ALTA BANKA A.D и уговор о пла-
сману слободних динарских средстава преко ноћи у износу 
до 150.000.000,00 динара са БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕ-
ДИОНИЦА А.Д.

Укупно планирани и извршени расходи и издаци за 
2020. годину према функционалној класификацији

Функц. 
клас Назив План за 

2020
Извршење 
I-XII 2020.

% 
извр-
шења

1 2 3 4 5

070
Социјална помоћ угроженом 
становништву, некласификована на 
другом месту

949.760 749.760 78,94

090 Социјална заштита некласификова-
на на другом месту 7.265.006 6.953.204 95,71

110 Извршни и законодавни органи 52.496.409 47.643.561 90,76
130 Опште услуге 39.445.209 36.293.771 92,01

180 Трансферу општег карактера између 
различитих нивоа власти 100.000 11.505 11,51

330 Судови 5.778.000 5.295.143 91,64

410 Општи економски и комерцијални 
послови и послови по питању рада 257.847.431 249.516.443 96,77

473 Туризам 20.099.830 19.381.713 96,42
450 Саобраћај 29.869.266 29.140.643 97,56

490 Економски послови некласификова-
ни на другом месту 4.880.000 4.600.000 94,26

560 Заштита животне средине неквали-
фикована на другом месту 17.597.160 17.588.644 99,95

610 Текуће одржавање осталих објеката 25.091.596 22.857.940 91,10
740 Услуге јавног здравства 600.000 495.000 82,50
810 Услуге рекреације и спорта 5.852.720 5.477.720 93,59
820 Услуге културе 29.682.482 25.800.277 86,34
912 Основно образовање 38.468.251 31.034.708 80,68

УКУПНО 536.023.120 502.840.032 93,81

II. РАСХОДИ: Oбразложење одступања између плана и 
реализације

 Посматрано по функционалним класификацијама, у 
2020.години није било већих одступања између планираних 
расхода и њихове реализације, јер су се због епидемиоло-
шке ситуације рационалније трошила стедства и стварале 
обавезе према добављачима. На функционалној класифи-
кацији 180 укупан годишњи план износи 100.000 динара. 
Мали проценат реализације показује да су се обавезе према 
добављачима измиривале на време, јер укупни трошкови 
због кашњења у плаћању износе 11.505 динара.
УКУПНО ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ РАСХОДИ И ИЗ-
ДАЦИ У ПЕРИОДУ ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ 

ПРЕМА ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ
у динарима

Раздео – 
глава Опис План

за 2020.
Извршење
I–XII 2020.

Проценат 
извршења

1 2 3 4 5
SV01 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 12.611.463 11.470.288 90,95

SV02 ПРЕДСЕДНИК, ОПШТИН-
СКО ВЕЋЕ 39.884.946 36.173.274 90,69

SV20 ОПШТИНСКА УПРАВА 429.214.399 405.967.337 94,58
SV22 ДКЦ МАЈДАН 28.434.482 24.552.277 86,34

SV24 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗА-
ЦИЈА ГО САВСКИ ВЕНАЦ 20.099.830 19.381.713 96,42

SV05 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА 5.778.000 5.295.143 91,64
УКУПНО 536.023.120 502.840.032 93,81

Члан10.
2. ПОСЕБАН ДЕО

 Укупно планирани и извршени расходи у 2020. години, 
и то према организационој класификацији (разделима и 
главама), а у оквиру ње према програмима и програмским 
активностима и пројектима, функционалној и економској 
класификацији, као и према наменама и изворима финан-
сирања дати су у наредној табели:
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3. ПРОГРАМСКИ ДЕО 

Члан 11.
У складу са чланом 79. став 1. тачка 1. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 62/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закони 103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) 
и Упутством за праћење и извештавање о учинку програма, сачињеног од стране Министарства финансија, предвиђена је 
обавеза корисника буџета да прате и извештавају о учинку програма, програмских активности и пројеката. У даљем тексту 
дат је табеларни приказ Извештаја за 2020. годину Градске општине Савски венац. 

Шифра 
програма Назив програма

Шифра 
програм-

ске ак-
тивнпсти 
/ пројекта

Назив програмске активнпсти / пројекта
Усвојен 
буџет за 

2020

Текући 
буџет за 

2020

Извршење 
у 2020

Проценат 
извршења 
у односу 

на текући 
буџет

1102 Програм 2. Комуналне делатности 0009 Остале комуналне услуге 29.735 56.536 53.188 94,1%
1502 Програм 4. Развој туризма 0002 Промоција туристичке понуде 38.380 20.100 19.382 96,4%
0401 Програм 6. Заштита животне средине 0001 Управљање заштитом животне средине 13.050 17.597 17.588 99,9%

2001 Програм 8. Предшколско васпитање и образо-
вање 0001 Функционисање предшколских установа 3.000 0 0 0,0%

2002 Програм 9. Основно образовање и васпитање 0001 Функционисање основних школа 67.400 35.468 28.035 79,0%

2002 Програм 9. Основно образовање и васпитање П1/1015 Назив пројекта: Безбедност саобраћаја на 
путевима 3.000 3.000 3.000 100,0%

0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 0001 Социјалне помоћи 4.483 950 750 78,9%
0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 0003 Подршка социо-хуманитарним организацијама 5.500 5.500 5.500 100,0%

0901 Програм 11. Социјална и дечија заштита 0007 Подршка материјално угрожених лица/поро-
дица 2.000 965 965 100,0%

1801 Програм 12. Здравствена заштита 0003 Спровођење активности из области друштвене 
бриге за јавно здравље 1.800 600 495 82,5%

1201 Програм 13. Развој културе и информисања 0001 Функционисање локалних установа културе 39.815 28.435 24.552 86,3%

1201 Програм 13. Развој културе и информисања 0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 10.300 1.248 1.248 100,0%

1201 Програм 13. Развој културе и информисања 0003 Унапређење система очувања и представљања 
културно-историјског наслеђа 525 0 0 0,0%

1301 Програм 14. Развој спорта и омладине 0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 9.630 4.703 4.328 92,0%

1301 Програм 14. Развој спорта и омладине 0002 Подршка предшколском и школском спорту 1.900 1.150 1.150 100,0%

0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0001 Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина 287.535 299.505 288.591 96,4%

0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0005 Омбудсман 5.740 5.778 5.295 91,6%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0006 Инспекцијски послови 1.000 1.400 1.130 80,7%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0009 Текућа буџетска резерва 3.000 492 0 0,0%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0010 Стална буџетска резерва 100 100 0 0,0%
0602 Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 500 0 0 0,0%

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоу-
праве 0001 Функционисање Скупштине 11.296 12.611 11.470 91,0%

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоу-
праве 0002 Функционисање извршних органа 42.076 39.885 36.173 90,7%

  УКУПНО:     581.765 536.023 502.840 93,8%

Образложење програмског дела буџета за 2020. годину
Распоред и коришћење средстава у укупном планираном 

износу од 536.023.120 динара, од чега из средстава буџета 
414.772.090 динара и средстава из осталих извора у износу 
од 121.251.030 динара врши се по програмима, програмским 
активностима и пројектима, у оквиру раздела и то:

Раздео 1:
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ своје функционисање дефи-

нише кроз:
Програм 16: 2101 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ
У оквиру овог програма обављају се основне функције 

изабраних органа локалне самоуправе и планирана је следе-
ћа програмска активност:

Програмска активност 2101-0001: Функционисање Скуп-
штине 

Укупни планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 12.611.463 динара, извршење расхода у пе-
риоду јануар–децембар износи 11.470.288 динара, што про-
центуално износи 90,95 %.

Раздео 2:
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ, ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ своје 

функционисање дефинишу кроз:
Програм 16-2101 – Политички систем локалне самоу-

праве
У оквиру овог програма обављају се основне функци-

је органа локалне самоуправе и планирана је следећа про-
грамска активност:

Програмска активност 2101-0002: Функционисање извр-
шних органа 

Укупни планирани расходи у оквиру ове програмске 
активности износе 39.884.946 динара, извршење расхода у 
периоду јануар – децембар износи 36.173.274 динара, што 
процентуално износи 90,69 %.

Раздео 3:
ОПШТИНСКА УПРАВА – своје функционисање дефи-

нишу кроз следеће програме:
Програм 06: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Програмска активност 0401– 0001 – Управљање зашти-

том животне средине 
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У оквиру ове програмске активности укупни планирани 
расходи износе 17.597.160 динара, извршење расхода у пе-
риоду јануар–децембар износи 17.588.644 динара, што про-
центуално износи 99,95 %. 

Ради имплементације Акционог плана од значаја за за-
штиту животне средине ГО Савски венац, опредељена су 
средства у износу од 5.000.000 за суфинансирање пројеката 
за унапређење животне средине на територији ГО Савски 
венац – „Развој еколошке свести”, а приоритет је: управља-
ње отпадом, очување зелене површине, заштита водних ре-
сурса и др. У извештајном периоду извршени расходи из-
носе 5.000.000 динара

За реализацију програмске активност– „Екопатрола" у 
2020. години планирана су средства у износу од 11.000.000 
динара. Реализација у извештајном периоду износи 
10.991.484 динара. Овај пројекат обједињује програмске 
активности из области комуналних делатности и заштите 
зелених површина, а реализује се у складу са исказаним по-
требама грађана и извођења одобрених активности на те-
рену. У 2020.години поднето је 73 захтева, на основу којих 
је очишћено – уређено 73 локација на територији градске 
општине .

Програм 02: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Програмска активност – 1102-0009 – Остале комуналне 

услуге
У оквиру ове програмске активности планирано је 

одржавање саобраћајних површина у јавном коришће-
њу унутар блока, које су у јавној својини, бесповратно су-
финансирање активности на инвестиционом одржавању 
и унапређењу својства зграде, а све у складу са Одлуком о 
промени Статута Града Брограда („Службени лист Града 
Београда”, број 60/2019) и градске општине Савски венац 
(„Службени лист Града Београда”, број 78/19) и комунално 
уређење слободних површина.

Укупни планирани расходи износе 56.535.862 динара. 
Извршење расхода износи 53.187.583 динара, односно 94,08 
%. У извештајном периоду спроведено је одржавање сао-
браћајних површина у јавном коришћењу унутар блока на 9 
локација и инвестиционо оржавање и унапређење својстава 
зграда за 15 Стамбених заједница (14 стамбених улаза и 1 
Фасада). 

Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 У оквиру ове програмске активности обезбеђују се 

услови за остварење права грађана у градској општини. У 
оквиру овог програма, планиране су следеће програмске ак-
тивности и пројекти:

Програмска активност – 0602-0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општина

 Ова програмска активност подразумева финансирање 
расхода и издатака неопходних за редовно функционисање 
општинских органа (плате запослених и остале накнаде за 
запослене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање 
пословних зграда, трошкови за набавку опреме и нематери-
јалну имовину и друго). За ову програмску активност пла-
нирани расходи износе 299.504.877 динара, извршење рас-
хода у периоду јануар–децембар износи 288.590.997 динара, 
што процентуално износи 96,36 %.

Програмска активност – 0602-0005 – Обдусман 
 За ову програмску активност планирани расходи из-

носе 5.778.000 динара, извршење расхода у периоду јануар 
– децембар износи 5.295.143 динара, што процентуално из-
носи 91,64 %. У оквиру ове програмске активности плани-
рани су издаци – расходи за финансирање зарада и осталих 
накнада за запослене.

Програмска активност – 0602-0006 – Инспекцијски по-
слови

За ову програмску активност планирани расходи износе 
1.400.462 динара. У периоду јануар–децембар расходи за на-
ведену активност износе 1.129.920 динара, односно 80,68%. 
Напред наведена средства намењена су за комунално укла-
њање по донетим решењима надлежног Одељења.

Програмска активност 0602-0009: Текућа буџетска ре-
зерва

Четвртим ребалансом буџета текућа буџетска резерва је 
планирана у износу од 1.200.000 динара. До краја извештај-
ног периода из текуће резерве је распоређено 707.699 динара.

Програмска активност 0602-0010: Стална буџетска ре-
зерва

Укупно планирани расходи у оквиру ове програмске ак-
тивности износе 100.000 динара. У извештајном периоду 
није било реализације 

Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Овај програм подразумева обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине. У оквиру овог програма планиране су следеће 
програмске активности:

Програмска активност 0901-0001: Социјална помоћ 
За ову програмску активност укупно планирани рас-

ходи износе 949.760 динара, Буџетска средства за ову про-
грамску активност обезбеђена су путем трансфера од стра-
не Републике Србије – Комесаријата за избегла и расељена 
лица. Наведена средства намењена су за и доделу једнократ-
не помоћи. У периоду јануар–децембар реализација износи 
749.760 динара, односно процентуално 78,94 %. 

Програмска активност 0901-0003: Подршка социјално 
хуманитарним организацијама

За ову програмску активност укупно планирани рас-
ходи износе 5.500.000 динара. У периоду јануар–децембар 
потрошено је 5.500.000 динара. Проценат извршења износи 
100 %. У извештајном периоду спроведени су пројекти ,по 
јавном конкурсу из јануара 2020. године и то:

– програм „Програм подршке за самостални живот осо-
ба са последицама церебралне и дечије парализе са терито-
рије Савски венац”;

– програм „Заједно до циља”, 
– програм „Ниси сам”,
– програм „Помози другу”,
– програм „Научи шта ти треба”,
– програм „Дружење као терапија”,
– програм „Настави даље”,
– програм „Знањем до победе”,
– програм „Треће доба – активно доба”,
– програм” Школа глуме за пензионере”,
– програм” Плешимо заједно”.
Програмска активност 0901-0007: Подршка старим ли-

цима 
За ову програмску активност планирани расходи из-

носе 965.006 динара. У извештајном периоду потрошено је 
965.006 динара, за помоћ старијим лицима на подручју оп-
штине,а за време ванредног стања. Проценат извршења из-
носи 100 %. 

Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Овај програм подразумева очување, унапређење и пред-

стављање локалног културног наслеђа, добара и баштине 
ГО Савски венац. 

Програмска активност 1201-0001 – Функционисање ло-
калне Установе културе ДКЦ „Мајдан”

Ова програмска активност подразумева финансирање 
расходa – издатака неопходних за редовно функционисање 
ДКЦ „Мајдан” (плате запослених и остале накнаде за за-
послене, стални трошкови, текуће поправке и одржавање 
пословне зграде, трошкови за набавку опреме и нематери-
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јалну имовину и друго). За ову програмску активност пла-
нирани расходи износе 28.434.482 динара, извршење рас-
хода у периоду јануар–децембар износи 24.552.277 динара, 
што процентуално износи 86,34 %.

Програмска активност 1201-0002 – Јачање културне 
продукције и уметничког стваралаштва

 Програмска активност обухвата нормативне послове у 
области јачања и развоја и културе и културно-уметничког 
стваралаштва и аматеризма на подручију ГО Савски венац. 
У циљу културно-уметничког стваралаштва, развоја и еду-
кације обезбеђују се услови за одржавање културних мани-
фестација од значаја за различите етничке, верске, родне и 
старосне већинске или мањинске групције као и саму оп-
штину. Ова програмска активност обухвата културне садр-
жаје у виду концерата и културно-уметничких вечери које 
својим деловањем подстичу развој и културу на територији 
општине Савски венац. У извештајном периоду реализова-
на су четри пројекта из области културе и културно умет-
ничког аматеризма.

За реализацију програма из области јачања културне 
продукције и уметничког стваралаштва (путем дотација 
осталим непрофитним институцијама ) обезбеђена су сред-
ства у буџету у укупном износу од 1.284.000 динара. У пери-
оду јануар–децембар из области културе и културно умет-
ничког аматеризма, извршење расхода износи 1.248.000 
динара. Извршење је 100%. У извештајном периоду спрове-
дени су следећи програми:

– програм „Мозаик и уметност”,
– програм „Саувајмо традицију”,
– програм „ Дани балета: Програм уметничке игре за 

децу у Кући краља Петра”,
– програм „Звуци победе: Време слободе & Музички 

траг”,
– програм „Едукативне музичке радионице за децу” из-

носом од 200.000,00 динара.
„Извођење музичког програма поводом обележавања 

Међународног дана жена – представљање актуелних музича-
ра”. Услуга је реализована симболично, 8. марта, на Дан жена. 

Програм 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА
У оквиру овог програма обезбеђује се доступност при-

марне здравствене заштите у складу са националним стан-
дардима и обезбеђивање и спровођење активности у обла-
стима деловања јавног здравља. 

У оквиру програмске активности 1801-0003 Спровођење 
активности из области друштвене бриге за јавно здравље у 
буџету за 2020. годину планирано је 600.000 динара. У пери-
оду јануар – децембар потрошено 495.000 динара што изно-
си 82,50 %. Програм реализован у целости.

Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ
У оквиру овог програма се обезбеђује приступ спорту 

и подршка пројектима у вези са развојем омладине и спор-
та на територији градске општине Савски венац, а у складу 
са усвојеним Програмом развоја спорта ГО Савски венац за 
2020. годину и планиране су следеће програмске активности:

Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 
спортским организацијама, удружењима и савезима

За наведену програмску активност укупно планирана 
буџетска срества износе 4.702.720 динара. У периоду јануар 
– децембар потрошено 4.327.720 динара што износи 92,03%. 
Спроведени су јавни конкурси за програме – пројекте који 
обухватају различите спортске гране (бесплатне школе за 
децу и омладину), програме за пензионере и жене (пли-
вање и фитнес) као и предавања на тему негативних поја-
ва у спорту. У наведеном периоду вршено је финансирање 
спортских организација и савеза у складу са усвојеним го-
дишњим програмом.

Програмска активност 1301-0002: Подршка предшкол-
ском и школском спорту.

За ове активности планирано је 1.150.000 динара. У пе-
риоду јануар– децембар потрошено је 1.150.000 динара . Ре-
ализација износи 100%.

Програм 04: РАЗВОЈ ТУРИЗМА
Овај програм подразумева активности за унапређење 

туристичке понуде на територији Градске општине Савски 
венац као и активности туристичке промоције ван терито-
рије градске општине.

Програмска активност 1502-0002: Туристичка промоција 
Ова програмска активност подразумева финансирање 

расходa-издатака неопходних за редовно функционисање 
ГО Савски венац (плате запослених и остале накнаде за за-
послене, стални трошкови, трошкови за набавку опреме и 
нематеријалну имовину, релизацију манифестација и про-
грама и друго ). За финансирање индиректног буџетског 
корисника опредељено је 20.099.830 динара, реализација 
у извештајном периоду износи 19.381.713 динара, одно-
сно 96,42%. До увођења ванредног стања, због епидемије 
COVID19, спроведене су следеће манифестације:

– „Парк отвореног срца” 2019/2020,
– „Уславу књигње и вина”,
– Учешће на Међународном сајму туризма.
Програм 09: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
 Основни циљ овог програма је доступност основног 

образовања свој деци са територије Градске општине Сав-
ски венац а у складу са прописаним стандардима. У оквиру 
програма планирани су следеће пројекти:

Програмска активност 2002-1001: Функционисање 
основних школа

 Основни циљ овог програма је доступност основног 
образовања свој деци са територије Градске општине Сав-
ски венац, а у складу са прописаним стандардима. При-
оритет у 2020. години било је побољшање услова за рад и 
боравак деце у образовним установама. За реализацију 
програмске активности опредељена су средства у износу 
од 35.468.251 динар. Ова средства намењена су за текуће 
поправке и хитне интервенције у школама на територији 
општине. Реализација у периоду јануар–децембар износи 
28.034.708 динара, односно 79,04 %.

Пројекат 2002-1015: „Безбедност саобраћаја на путевима”
Одлуком о буџету за 2020. годину, планирано је 3.000.000 

динара за реализацију пројекта безбедности саобраћаја. 
Пројекат је целини реализован у првом кварталу ове године.

4. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.
Завршни рачун буџета Градске општине Савски венац за 

2020. годину садржи:
1. Биланс стања на дан 31. децембра 2020.године (Обра-

зац 1);
2. Биланс прихода и расхода за 2020.годину (Образац 2);
3. Извештај о капиталним примањима и издацима за 

2020. годину (Образац 3);
4. Извештај о новчаним токовима у 2020. години (Образац 4);
5. Извештај о извршењу буџета за 2020. годину (Образац 5);
6. Објашњење одступања између одобрених средстава и 

извршења у 2020. години;
7. Извештај о учинку програма са образложењем за 

2020. годину;
8. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне 

буџетске резерве у 2020. години;
9. Извештај о гаранцијама датим у току фискалне 2020. 

године;
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10. Извештај о примљеним донацијама и кредитима, до-
маћим и иностраним, као и извршеним отплатама кредита 
у 2020. години;

11. Извештај Државне ревизорске институције о финан-
сијским извештајима из ове oдлуке.

Члан 13.
Државна ревизорска институција, на основу Закључка 

број: 400-46/2021-04/1 од 4. јануара 2021. године, спроводи 
ревизију консолидованих финансијских извештаја завр-
шног рачуна буџета Градске општине Савски венац за 2020. 
годину и доставља извештај о ревизији.

Члан 14.
Одлуку о завршном рачуну буџета градске општине 

Савски венац за 2020. годину објавити у „Службеном листу 
Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.1/2021-I-01, 29. јуна 2021. године

Председник
Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 9. седни-
ци одржаној 29. јуна 2021. године, на основу члана 17. Ста-
тута Градске општине Савски венац („Службени лист Града 
Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 78/19 и 
122/20) и члана 28. Одлукe о локалном омбудсману Градске 
општине Савски венац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 40/17, 88/19 и 116/20), донела је

РЕШЕЊE
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИ-
ЦЕ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

САВСКИ ВЕНАЦ

I. Утврђује се да је Дуњи Хаџић престала дужност заме-
нице локалног омбудсмана, са 28. јуном 2021. године, због 
поднете оставке.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.2/2021-I-01, 29. јуна 2021. године

Председник
Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 9. седни-
ци, одржаној 29. јуна 2021. године, на основу члан 17. и чл. 
96-100. Статута Градске општине Савски венац („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 
66/16, 78/19 и 122/20) и чл. 23. Одлукe о локалном омбуд-
сману Градске општине Савски венац („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 40/17, 88/19 и 116/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИЦЕ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ САВСКИ ВЕНАЦ

I. Бира се Александра Кузмановић за заменицу локалног 
омбудсмана Градске општине Савски венац.

II. Избор се врши до истека периода на који је изабран 
локални омбудсман.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Београда”. 

Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.3/2021-I-01, 29. јуна 2021. године

Председник
Страхиња Кукић, ср.

Скупштина Градске општине Савски венац на 9. седни-
ци одржаној 29. јуна 2021. године, на основу члана 42. Зако-
на о туризму („Службени гласник РС”, број 17/19), члана 17. 
Статута Градске општине Савски венац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13, 36/13, 66/16, 
78/19 и 122/20) и члана 40. Статута Туристичке организаци-
је Градске општине Савски венац, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

САВСКИ ВЕНАЦ

I. Именује се Дуња Хаџић за чланицу Надзорног одбора 
Туристичке организације Градске општине Савски венац.

II. Именовање се врши на период од четири године.
III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Београда”.
Скупштина Градске општине Савски венац
Број 06-1-9.4/2021-I-01, 29. јуна 2021. године

Председник
Страхиња Кукић, ср.

ЛАЗАРЕВАЦ

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 2 др. 
закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члана 63. Закона о буџет-
ском систему („Службени гласник РС”, број br. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) 
и члана 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Лазаре-
вац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 
и 88/19) Скупштина Градске општине Лазаревац на седници 
одржаној 29. јуна 2021. године, доноси

ОДЛУКУ
O РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗА-

РЕВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ
Члан 1.

У Одлуци о буџету Градске општине Лазаревац за 2021. 
годину („Службени лист Града Београда”, број 157/20), члан 
1. мења се и гласи:

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Лазаревац за 2021. годину (у даљем тексту буџет) 
састоје се од:

у динарима 
Опис Износ

1 2
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(кл. 7+8) 1.076.755.788
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1 2
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.076.755.788,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8) 0

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(кл. 4+5) 1.220.889.574

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 915.659.093
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 5) 305.230.481

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) – (кл. 4+5) -144.133.786
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62 0

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 0

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) 
+(92-62) -144.133.786

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228) 0

Примања од задуживања (категорија 91) 0
Неутрошена средства из претходних година 144.133.786
Издаци за отплату главнице дуга (61) 0
Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спро-
вођења јавних политика (део 62) 0

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 144.133.786

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита 
обезбеђена су из пренетих неутрошених средстава из прет-
ходних година.

Приходи и примања, буџета Градске општине Лазаревац 
за 2021. годину, као и неутрошена средствима из претход-
них година утврђени су у следећим износима: 

у динарима

ОПИС

ЕКО-
НОМСКА 
КЛАСИ-
ФИКА-
ЦИЈА

ИЗНОС

1 2 3

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА 
СРЕДСТВА (А+Б+В) 1.220.889.574

А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1+2) 7 1.040.915.284

1. Уступљени приходи (извор финансирања 01) 7 520.000.000

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 60.000.000

– Порез на зараде 711111 40.000.000

– Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе

711121 279.177

– Порез на приходе од самосталних дел.који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске Управе

711122 6.788.250

– Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу самоопо-
резивањем

711123 12.932.573

1.2. Порез на имовину 713 26.000.000

– Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске 
Управе 713311 6.000.000

– Порез на пренос апсолутних права на непокретно-
сти, по решењу Пореске Управе 713421 15.642.610

– Порез на пренос апсолутних права на половним 
моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по 
решењу Пореске управе 

713423 4.357.390

1.3. Порез на добра и услуге 714 44.000.000

– Накнада од емисије SО2, NО2, прашкасте материје и 
произведени или одложени отпад 714549 40.000.000

– Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 714562 4.000.000

1.4. Приходи од имовине 741 390.000.000

– Накнада за коришћење ресурса и резерви минерал-
них сировина 741511 390.000.000

2. Изворни приходи (извор финансирања 01) 7  520.915.284

1 2 3

2.1. Порез на имовину ( у статици) 713 460.335.284

– Порез на имовину обвезника који не воде пословне 
књиге 713121 301.620.872 

– Порез на имовину обвезника који воде пословне 
књиге 713122 158.714.412

2.2. Порез на добра и услуге 714 27.113.709

– Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина

714513 24.604.000

– Накнадa za кoришћeње простора на јавној површини 
у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности

714565 1.238.500

– Накнада за коришћење јавне површине за оглашава-
ње за сопствене потребе и за потребе других лица 714566 1.258.610

– Накнада за коришћење јавне површине по основу 
заузећа грађевинским материјалом и за извођење 
грађевинских радова и изградњу 

714567 2.890

– Комунална такса за држање кућних и егзотичних 
животиња 714571 9.709

2.3. Други порези 716 15.250.742

– Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 716111 15.250.742

2.4 .Приходи од имовине 741 1.515.549

– Приходи буџета општина од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 
банака

741151 40.000

– Приходи од камата на средства корисника буџета оп-
штине укључена у депозите код пословних банака код 
којих овлашћени општински орган потписује уговор о 
депоновању средстава по виђењу

741152 40.000

– Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у послов-
не сврхе,осим ради продаје штампе,књига и других 
публикација,производа и старих уметничких заната и 
домаће радиности

741531 135.549

– Накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 1.300.000

2.5 Приходи од продаје добара и услуга 742 6.000.000

– Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе оп-
штине и индиректни корисници њиховог буџета 

742152 5.000.000

– Општинске административне таксе 742251 1.000.000

– Накнада за уређивање грађевинског земљишта 742253 0

2.6. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 500.000

– Приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу и казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа општина 

743353 500.000

2.7. Мешовити и неодређени приходи 745 7.100.000

– Остали приходи у корист нивоа општина 745151 7.015.680

– Закуп за стан у државној својини у корист нивоа 
општина 745152 78.100

– Део добити јавног предузећа и других облика орга-
низовања у корист нивоа општина 745153 6.220

2.8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 772 3.100.000

– Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
буџета општине из претходне године 772114 3.100.000

Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА   35.840.504
1 .Сопствени приходи буџетских корисника 7 20.966.233
2. Трансфери од других нивоа власти 7 14.874.271
В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА   144.133.786

У складу са Законом о буџетском систему:
– Наменски приходи и примања су јавни приходи, од-

носно примања чије је коришћење и намена утврђена уго-
вором о донацији, кредиту, односно зајму, као и средства 
самодоприноса чија се намена утврђује одлуком јединице 
локалне самоуправе.

Остали приходи представљају опште приходе којима се 
финансира јавна потрошња и који немају претходно утвр-
ђену намену. 
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Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2021. годину, утврђени су у следећим износима: 

екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета

извор 
01 / 

укуп-
но %

Средства 
из осталих 

извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.040.915.284 85,26 179.974.290 1.220.889.574
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 839.792.216 91,71 75.866.877 915.659.093

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 294.881.329 98,77 3.668.033 298.549.362
411 Плате и додаци и накнаде запослених ( зараде ) 224.474.997 98,79 2.758.708 227.233.705
412 Социјални доприноси на терет послодавца 39.416.714 98,85 459.325 39.876.039
413 Накнаде у натури 9.865.880 98,01 200.000 10.065.880
414 Социјална давања запосленима 17.187.321 98,85 200.000 17.387.321
415 Накнаде трошкова за запослене 1.117.426 95,72 50.000 1.167.426
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.818.991 100,00 0 2.818.991
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 436.331.135 89,68 50.186.960 486.518.095

421 Стални трошкови 103.970.988 95,35 5.071.752 109.042.740
422 Трошкови путовања 100.530.000 99,15 857.000 101.387.000
423 Услуге по уговору 108.169.560 96,95 3.397.277 111.566.837
424 Специјализоване услуге 50.846.660 75,13 16.835.416 67.682.076
425 Текуће поправке и одржавање 58.775.928 73,78 20.887.015 79.662.943
426 Материјал 14.037.999 81,73 3.138.500 17.176.499
45 СУБВЕНЦИЈЕ 18.126.402 100,00 0 18.126.402

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 1.100.000 100,00 0 1.100.000
4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 3.026.402 100,00 0 3.026.402
454 Субвенције приватним пред. 14.000.000 100,00 0 14.000.000
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.818.000 92,85 140.000 1.958.000

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 718.000 83,68 140.000 858.000
4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 400.000 100,00   400.000
464 Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 700.000 100,00   700.000
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 13.899.619 60,91 8.921.884 22.821.503

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.899.619 60,91 8.921.884 22.821.503
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 70.270.852 84,44 12.950.000 83.220.852

481 Дотације невладиним организацијама 65.295.852 84,57 11.910.000 77.205.852
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали и камате 413.000 74,68 140.000 553.000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 4.421.000 83,09 900.000 5.321.000
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 141.000 100,00 0 141.000
49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 4.464.879 100,00 0 4.464.879

49911 Стална резерва 39.381 100,00   39.381
49912 Текућа резерва 4.425.498 100,00   4.425.498

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 201.123.068 65,89 104.107.413 305.230.481
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 201.073.068 65,90 104.057.413 305.130.481

511 Зграде и грађевински објекти 156.403.514 63,86 88.515.413 244.918.927
512 Машине и опрема 33.635.732 75,50 10.912.000 44.547.732
513 Остале некретнине и опрема 33.822 52,99 30.000 63.822
515 Нематеријална имовина 11.000.000 70,51 4.600.000 15.600.000
52 ЗАЛИХЕ 50.000 50,00 50.000 100.000

523 Залихе робе за даљу продају 50.000 50,00 50.000 100.000

Расходи и издаци буџета, по функционалним класификацијама, утврђени су и распоређени у следећим износима:
 у динарима 

Функциje Функционална класификација Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 5 6
0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 14.799.619 8.681.883 23.481.502

020 Старост 4.600.000 0 4.600.000
060 Становање 870.000 6.466.883 7.336.883
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 6.700.000 2.215.000 8.915.000
090 Социјална заштита некласификована на др.месту 2.629.619 0 2.629.619
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 445.898.261 18.923.387 464.821.648
111 Извршни и законодавни органи 74.736.255 0 74.736.255
133 Остале опште услуге; 352.292.848 8.625.597 360.918.445
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 18.869.158 10.297.790 29.166.948
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 26.043.382 13.001.000 39.044.382
320 Услуге противпожарне заштите 23.443.382 1.000 23.444.382
360 Јавни ред и безбедност некласификован на др.месту 2.600.000 13.000.000 15.600.000
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1 2 3 5 6
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 103.657.113 30.448.224 134.105.337
412 Општи послови по питању рада 700.000 0 700.000
421 Пољопривреда 6.800.000 0 6.800.000
436 Остала енергија 11.001.000 500 11.001.500
451 Друмски саобраћај 66.116.113 29.974.572 96.090.685
473 Туризам 19.040.000 473.152 19.513.152
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 21.046.402 15.100.000 36.146.402
510 Управљање отпадом 3.026.402 15.000.000 18.026.402
520 Управљање отпадним водама 6.720.000 0 6.720.000
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 5.000.000 0 5.000.000
560 Заштита животне средине некласификована на др.месту 6.300.000 100.000 6.400.000
600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 155.967.396 63.530.525 219.497.921
610 Стамбени развој 10.000 0 10.000
620 Развој заједнице 125.912.396 44.035.535 169.947.931
630 Водоснабдевање 23.782.000 19.494.990 43.276.990
640 Улична расвета 3.000 0 3.000
660 Послови становања и заједнице некласификовани на др.месту 6.260.000 0 6.260.000
700 ЗДРАВСТВО 3.450.000 180.000 3.630.000
760 Здравство некласификовано на др.месту 3.450.000 180.000 3.630.000
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 157.289.111 24.609.271 181.898.382
810 Услуге рекреације и спорта 46.500.000 2.630.000 49.130.000
820 Услуге културе 97.389.111 21.549.271 118.938.382
830 Услуге емитовања и штампања 13.000.000   13.000.000
840 Верске и остале услуге заједнице 0 230.000 230.000
860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 400.000 200.000 600.000
900 ОБРАЗОВАЊЕ 112.764.000 5.500.000 118.264.000
912 Основно образовање 9.764.000 5.500.000 15.264.000
940 Високо образовање 5.000.000 0 5.000.000
960 Помоћне услуге образовању 98.000.000 0 98.000.000

  УКУПНО 1.040.915.284 179.974.290 1.220.889.574

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
Планирани капитални пројекти за 2021, 2022. и 2023. годину исказују се у следећем прегледу:

Раздео Глава
Шифра 

ПА/Про-
јекат

Назив капиталног пројекта
ПЛАН

2021 2022 2023

2 2.7 11010002 Изградња нове полицијске станице 1.000,00 5.000.000,00 80.000.000,00
2 2.7 11010002 Наставак изградње СРЦ Колубара II фаза 1.000,00 30.000.000,00 0,00
2 2.7 12017042 Доградња и реконструкција Дома културе у Миросаљцима 20.025.481,00 0,00 0,00
2 2.7 20027008 Изградња спортске балон хале у основној школи Велики Црљени 5.500.000,00 26.138.530,60 0,00
2 2.7 07010002 Изградња подземне гараже ЈГЗ у центру Лазаревца 6.898.000,00 75.502.200,00 0,00
2 2.7 07010002 Реконструкција раскрснице „Очага” – пројектна документација 9.170.000,00 0,00 0,00
2 2.7 07010002 Реконструкција и изградња јавних пешачких површина 14.703.700,00 4.373.040,00 4.553.210,00
2 2.7 06025022 Набавка и уградња стабилног система за аутоматску детекцију пожара 23.443.382,00    
2 2.7 07015003 Железничка улица 6.304.623,00 0,00 0,00
2 2.7 07015004 Гаража II са градским тргом 6.052.320,00 0,00 0,00
2 2.7 11020008 Капитално одржавање водовода 20.700.000,00 50.000.000,00 50.000.000,00
2 2.7 11020007 Капитално одржавање топловода 11.000.000,00 15.000.000,00 20.000.000,00
2 2.7 11010002 Иградња спортских објеката 9.500.000,00 9.000.000,00 9.000.000,00
2 2.7 11010002 Изградња осталих објеката 15.510.000,00 25.000.000,00 18.700.680,00
2 2.7 11020008 Иградња бунара Непричава 19.329.990,00 0,00 0,00
2 2.7 11010002 Балон хала у средњошколском центру 4.903.427,00    
2 2.7 11017049 Уређење просторија зграде општинске управе градске општине Лазаревац 9.500.000,00 4.005.460,00 0,00

2 2.7 05015049 Имплементација новог саистема осветљења у школскким установама и објектима од јавног 
значаја 6.000.000,00 24.000.000,00 42.000.000,00

2 2.7 06021024 Лазаревац на длану 10.000.000,00 5.000.000,00 0,00
2 2.2 04010004 Изградња канализационе мреже (пројектовање и извођење) 0,00 136.810.400,00 0,00
2 2.2 04015015 Уређење парковских и других јавних простора (пројекат) – изградња осталих објеката 5.000.000,00 30.000.000,00 30.000.000,00

укупно 203.542.923,00 439.829.630,60 254.253.890,00 

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
За сталну буџетску резерву планирана су средства у износу од 39.381 динар.
За текућу буџетску резерву планирана су средства у износу од 4.425.498 динара.
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Члан 4.
Члан 5. мења се и гласи:
Средства од текућих прихода у износу од 1.040.915.284 динара, пренета средстава из претходних година у износу од 

144.133.786 динара и средства додатних прихода буџетских корисника у износу од 35.840.504 динара, распоређују се по ко-
рисницима и наменама за финансирање расхода и издатака и то: 
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Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2021. годину, користе се за следеће програме:
у динарима 

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Додатна 
средства

Укупна сред-
стваПрограм

 Про-
грамска 

активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 6 7
1101   Програм 1. Становање,урбанизам и просторно планирање 57.494.980 23.355.931 80.850.911

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 17.643.000 5.389.600 23.032.600

  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних
планова 39.841.980 8.278.735 48.120.715

  1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 10.000 0 10.000
  1101-7001 Изградња дечијег игралишта – НИС (пројекат) 0 187.596 187.596
  1101-7049 Уређење просторија зграде општинске управе(пројекат) 0 9.500.000 9.500.000

1102   Програм 2. Комуналне делатности 99.443.416 20.495.490 119.938.906
  1102-0001 Управљање/одржавање  јавним осветљењем 3.000 0 3.000
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 40.000.000 1.000.000 41.000.000
  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 25.097.416 0 25.097.416
  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 11.001.000 500 11.001.500
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 23.082.000 19.494.990 42.576.990
  1102-4001 Ухвати, стерилиши, врати, задржи или удоми ( пројекат ) 260.000 0 260.000

1501   Програм 3. Локлални економски развој 700.000 0 700.000
  1501-7001 Савет за инвестиције, предузетништво привреду и запошљавање 700.000 0 700.000

1502   Програм 4. Развој туризма 19.120.000 503.152 19.623.152
  1502-0001 Управљање развојем туризма 9.913.000 335.000 10.248.000
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 2.445.000 100.000 2.545.000
  1502-4002 Манифестације (пројекат) 5.442.000 65.000 5.507.000
  1502-4047 Обележавање стаза (пројекат) 250.000 0 250.000
  1502-7006 Фестивал српских вина (пројекат) 1.070.000 3.152 1.073.152

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 6.800.000 0 6.800.000
  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 6.100.000 0 6.100.000
  0101-4002 Противградна заштита стрелци (пројекат) 600.000 0 600.000
  0101-4004 Израда софтверске апликације (пројекат) 100.000 0 100.000

0401   Програм 6. Заштита животне средине 20.646.402 15.000.000 35.646.402
  0401-0004 Управљање отпадним водама 6.320.000 0 6.320.000
  0401-4005 Еколошке организације и удружења(ФЖС) – Савет 6.300.000 0 6.300.000
  0401-5015 Уређење парковских и других јавних простора ( пројекат ) 5.000.000   5.000.000
  0401-7004 Управљање комуналним отпадом (ФЖС) и рециклажни центар(пројекат) 3.026.402 15.000.000 18.026.402

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 68.216.113 32.974.572 101.190.685
  0701-0002 Управљање и одржавање саобаћајне инфраструктуре 53.759.170 29.974.572 83.733.742
  0701-5003 Железничка улица ( пројекат ) 6.304.623 0 6.304.623
  0701-5004 Гаража 2 са градским тргом ( пројекат) 6.052.320 0 6.052.320
  0701-7001 Безбедност саобраћаја ( пројекат ) 2.100.000 3.000.000 5.100.000

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 107.764.000 5.500.000 113.264.000
  2002-0001 Функционисање основних школа 4.554.000 0 4.554.000
  2002-4003 Превоз ученика – редован ( пројекат ) 98.000.000 0 98.000.000
  2002-4007 Школе-одржавање објеката ( пројекат ) 4.718.000 0 4.718.000
  2002-7008 Изградња спортске балон хале у основној школи Велики Црљени ( пројекат) 492.000 5.500.000 5.992.000

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 12.570.000 8.681.883 21.251.883
  0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 2.500.000 0 2.500.000
  0901-4003 Социјалне помоћи( пројекат )Савет 4.000.000 0 4.000.000
  0901-4004 Савет за треће доба(пројекат) 4.600.000 0 4.600.000
  0901-4005 Савет за родну равноправност(пројекат) 400.000 0 400.000
  0901-7001 Савет за миграције (Комесаријат за избег)-пројекат 1.070.000 8.681.883 9.751.883

1801   Програм 12. Здравствена заштита 3.450.000 0 3.450.000
  1801-4001 Савет за здравство(пројекат) 3.450.000 0 3.450.000

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 110.389.111 16.049.271 126.438.382
  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 76.363.630 15.290.000 91.653.630

  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког
стваралаштва 1.000.000 0 1.000.000

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 13.000.000 0 13.000.000
  1201-7016 Спровођење јавног рада за особе са инвалидитетом(пројекат) 0 445.310 445.310
  1201-7042 Доградња и реконструкција Дома културе у Миросаљцима ( пројекат ) 20.025.481 0 20.025.481
  1201-7047 Културно лето (пројекат) 0 20.000 20.000
  1201-7048 Филмски фестивал (пројекат) 0 293.961 293.961

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 52.500.000 0 52.500.000
  1301-4001 Активности Савета за спорт(пројекат) 46.500.000 0 46.500.000
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  1301-4002 Савет за младе(пројекат) 1.000.000 0 1.000.000
  1301-4003 Студентске награде – Савет за образовање(пројекат) 5.000.000 0 5.000.000

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 400.549.155 56.163.991 456.713.146
  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 356.392.848 9.525.597 365.918.445
  0602-0002 Функционисање месних заједница 13.118.427 35.316.789 48.435.216
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.425.498 0 4.425.498
  0602-0010 Стална буџетска резерва 39.381 0 39.381
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2.229.619 0 2.229.619
  0602-4010 Самодопринос Араповац 0 1.320.605 1.320.605
  0602-4019 Савет за националне мањине(пројекат) 400.000 0 400.000
  0602-4023 Савет за безбедност (пројекат) 500.000 0 500.000

  0602-5022 Набавка и уградња стабилног система за аутоматску детекцију и дојаву пожара и интеграцију са 
системом техничке заштите у школама (пројекат) 23.443.382 1.000 23.444.382

  0602-5024 Лазаревац на длану (пројекат) 0 10.000.000 10.000.000
2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 75.272.107 1.250.000 76.522.107

  2101-0001 Функционисање скупштине 34.430.852 1.250.000 35.680.852
  2101-0002 Функционисање извршних органа 40.081.255 0 40.081.255
  2101-4001 Видовдан – Дан општине(пројекат) 760.000 0 760.000

0501   Програм 17 – енергетска ефикасност и обновљиви извори енегије 6.000.000 0 6.000.000

  0501-5049 Имплементација новог система осветљења у школским установама и објектима од јавног значаја-
(пројекат) 6.000.000 0 6.000.000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 1.040.915.284 179.974.290 1.220.889.574

Програми, програмске активности и пројекти са исказаним циљевима и индикаторима приказани су у прилогу број 1. 
који је саставни део ове oдлуке.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштинa Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-133/2021, 29. јуна 2021. године 

Председник
Бојан Синђелић, ср.

ПРИЛОГ 1

Про-
грам

Назив 
програма

Про-
грамска
 актив-
ност / 

пројекат Ф
ун

кц
ио

-
на

лн
а к

л. Назив про-
грамске ак./

пројекта

Назив буџет-
ског корисника Циљ Индикатор

Вредност 
у базној 
години

2020

Вред-
ност у 

текућој 
години

2021

Вредност 
у наредној 

години
2022

Вредност 
у наредној 

години
2023

План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна
средства

0101

Програм 5  
– Пољо-
привреда 
и рурални 
развој

0101

Програм 5 – 
Пољопривреда 
и рурални 
развој

 Унапређење 
руралног 
развоја

Број удружења 
која аплицирају за 
буџетска средства

3 4 4 4

6.800.000 0 6.800.000

01010002 421
Мере подршке 
руралном 
развоју

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 
руралног 
развоја

Број регистр.
пољопривр.
газдинстава која 
су корисници 
мера руралног 
развоја у односу 
на укупан бр.пољ.
газдинстава

150 150 150 150

6.100.000 0 6.100.000

421
Број удружења 
која аплицирају за 
буџетска средства

4 4 4 4
0 0 0

01014002 421

Противградна 
заштита – 
стрелци
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Заштита 
пољопривред-
них усева од 
града

Број стрелаца на 
територији оп-
штине Лазаревац

20 20 20 20

600.000 0 600.000

01014004 421

Израда 
софтверске 
апликације
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Израда 
софтверске 
апликације 
ради изградње 
одрживог по-
љопривредног 
сектора

Укупан број 
порука 40.000 40.000 40.000 40.000

100.000 0 100.000

0401

Програм 
6 – Заштита 
животне 
средине

0401 520

Програм 
6 – Заштита 
животне 
средине

 Унапређење 
квалитета 
животне 
средине

Проценат 
покривености 
у општини, 
корисника услу-
гама комуналне 
делатности

80 80 80 80

20.646.402 15.000.000 35.646.402

04010004 520
Управљање 
отпадним 
водама

БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

 Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
уклањања 
отпадних вода 
и минималан 
негативан ути-
цај на животну 
средину

Дужина саниране 
и замењене 
канализационе 
мреже (м)

800 1.000 1.000 1.000

6.320.000 0 6.320.000
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Про-
грам

Назив 
програма

Про-
грамска
 актив-
ност / 

пројекат Ф
ун

кц
ио

-
на

лн
а к

л. Назив про-
грамске ак./

пројекта

Назив буџет-
ског корисника Циљ Индикатор

Вредност 
у базној 
години

2020

Вред-
ност у 

текућој 
години

2021

Вредност 
у наредној 

години
2022

Вредност 
у наредној 

години
2023

План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна
средства

520 Број донетих 
планова-ком. 0 3 3 3 0 0 0

04014005 560

Еколошке 
организације и 
удружења
(ФЖС)-Савет

БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

 Подршка 
активностима 
организација 
и удружења 
која доприносе 
унапређењу за-
штите живот-
не средине, као 
и подстицање 
израде истра-
живачких и 
развојних сту-
дија, програма, 
пројеката, 
акционих пла-
нова итд.

Процентуално из-
вршење Програма 
Савета за заштиту 
животне средине 
ГО Лазаревац

100 100 100 100

6.300.000 0 6.300.000

04015015 540

Уређење 
парковских и 
других јавних 
простора 
(пројекат)

БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

Унапређење 
квалитета жи-
вотне средине 
кроз уређење 
парковских и 
други јавних 
простора

Процентуално из-
вршење средстава 
предвиђених про-
грамом заштите 
животне средине

100 100 100 100

5.000.000 0 5.000.000

04017004 510

Управљање 
комуналним 
отпадом(ФЖС) 
и  рециклажни 
центар
(пројекат)

БУЏЕТСКИ 
ФОНД ЗА 
ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

 Испуњење 
обавеза у 
складу са зако-
нима у домену 
постојања 
стратешких и 
операт.планова 
као и мера 
забране и огра-
ничења утица-
ја на животну 
средину

Број донетих пла-
нова и пројектних 
аката-ком

1 10 0 0

3.026.402 15.000.000 18.026.402

510

Процентуално 
извршење обавеза 
према Регионал-
ном центру за 
управљање отпа-
дом "Еко-Тамна-
ва" д.о.о. Уб

100 100 100 100

0 0 0

0501

Програм 
17-Енер-
гетска 
ефикасност 
и обновљи-
ви извори 
енергије

0501

Програм 
17-Енергетска 
ефикасност 
и обновљиви 
извори 
енергије

 Увођење 
новог система 
расвете који 
ће омогућити 
повећење 
енергетске 
ефикасности

Број објеката 0 4 15 25

6.000.000 0 6.000.000

Проценат уштеде 
електричне енер-
гије на годишњем 
нивоу

0 12 25 30

05015049 660

Импле-
ментација 
новог система 
осветљења 
у школским 
установама и 
објектима од 
јавног значаја-
(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Уштеда 
ел.енергије 
кроз увођење 
новог система 
осветљења 
у школским 
објектима и 
објектима од 
јавног значаја

Број школа 0 4 7 10

6.000.000 0 6.000.000

Број објеката од 
јавног значаја 0 0 8 15

0602

Програм 
15 – Опште 
услуге 
локалне 
самоуправе

0602

Програм 
15 – Опште 
услуге локалне 
самоуправе

 Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциони-
сање општине 
у складу надле-
жностима и 
пословима 
локалне самоу-
праве

Проценат буџета 
који се издваја за 
функционисање 
служби општине

25 33 35 36

400.549.155 56.163.991 456.713.146

 Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса-
ње општине у 
складу са на-
длежностима 
и пословима 
локалне самоу-
праве

Број остварених 
услуга ГО 
Лазаревац(уку-
пан бр.предмета 
који су у току,бр.
решења,дозво-
ла,потврда и 
др.издатих док

50 50 55 58

0 0 0

06020001 133

Функционис.
локалне 
самоуправе 
и градских 
општина

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

 Функциониса-
ње управе

Проценат буџета 
који се издваја за 
функционисање 
служби општине 
из буџетских 
средстава

25 33 35 36

309.976.847 8.625.597 318.602.444
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06020001 160

Функционис.
локалне 
самоуправе 
и градских 
општина

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

 Обезбеђено 
континуирано 
функциониса-
ње органа ЈЛС 
и органа град-
ске општине

Укупан износ по 
решењима  за 
исплату накнада

5.000.000 5.000.000 20.000.000 25.000.000

4.100.000 900.000 5.000.000

06020001 133

Функционис.
локалне 
самоуправе 
и градских 
општина

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Функциони-
сње управе

Проценат Про-
грама комуналне 
потрошње који се 
издваја ради реа-
лизације истог

6 6 5 5

42.316.001 0 42.316.001

06020002 160 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

58 60 65 70

8.768.427 7.727.790 16.496.217

06020002 520 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

0 1 0 0

400.000 0 400.000

06020002 560 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

0 1 0 0

0 100.000 100.000

06020002 620 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса ло-
калног ст.дело-
вањем месних 
заједница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

31 35 40 45

3.250.000 18.848.999 22.098.999

06020002 630 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

0 1 0 0

700.000 0 700.000

06020002 760 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

1 1 0 0

0 180.000 180.000

06020002 810 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интеререса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

7 7 0 0

0 2.630.000 2.630.000

06020002 820 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољава-
ње потреба 
и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

1 1 0 0

0 5.500.000 5.500.000

06020002 840 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

4 4 0 0

0 130.000 130.000
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06020002 860 Функц. месних 
заједница

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Обезбеђено 
задовољење 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних зајед-
ница

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

5 5 0 0

0 200.000 200.000

06020009 160 Текућа буџет-
ска резерва

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

није опредељен 0 0 0 0
4.425.498 0 4.425.498

06020010 160 Стална буџет-
ска резерва

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

није опредељен 0 0 0 0
39.381 0 39.381

06020014 090
Управљање 
у ванредним 
ситуацијама

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

 Покриће тро-
шкова сахра-
њивања лица 
са територије 
ГО Лазаревац 
умрлих услед 
заразне боле-
сти ЦОВИД19

није опредељен 0 0 0 0

2.229.619 0 2.229.619

06024010 160
Самодопринос 
Араповац
 ( пројекат)

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 
интереса 
грађана у МЗ 
Араповац

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

0 12 0 0

0 420.000 420.000

06024010 620
Самодопринос 
Араповац ( 
пројекат)

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 
интереса 
грађана у МЗ 
Араповац

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

0 6 0 0

0 800.605 800.605

06024010 840
Самодопринос 
Араповац 
( пројекат)

МЕСНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ

 Задовољење 
интереса 
грађана у МЗ 
Араповац

Број иницијатива 
МЗ према оп-
штини у вези са 
питањима од ин-
тереса за локално 
становништво

0 1 0 0

0 100.000 100.000

06024019 860

Савет за 
националне 
мањине
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Подршка 
општине при 
имплемента-
цији најбољих 
програма за 
унапређење 
положаја 
националних 
мањина у ГО 
Лазаревац

Број финансира-
них удружења 4 4 5 5

400.000 0 400.000

860
Број реализова-
них програма или 
пројеката

4 4 5 5
0 0 0

06024023 360
Савет за 
безбедност
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Промотивне и 
едукативне ак-
тивности ради 
обезбеђења и 
унапређења 
безбедносне 
ситуације на 
подручју ГО 
Лазаревац.

Број одржаних 
промотивних 
и едукативних 
догађаја

2 2 2 2

500.000 0 500.000

360
Број подељеног 
пропагандног 
материјала

3.000 3.000 3.000 3.000
0 0 0

06025022 320

Набавка и 
уградња ста-
билног система 
за аутоматску 
детекциу и до-
јаву пожара и 
интеграцију са 
системом тех-
ничке заштите 
у школама
(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Детектовани 
пожари у 
основним 
и средњим 
школама на 
територији 
општине 
Лазаревац

Број детектованих 
пожара у основ-
ним школама на 
територији оп-
штине Лазаревац

0 2 1 1

23.443.382 1.000 23.444.382

06025024 360
Лазаревац на 
длану
(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Унапређена 
сигурност 
грађана и 
безбедност у 
саобраћају

Смањен број сао-
браћајних незгода 
у Лазаревцу

0 7 5 4

0 10.000.000 10.000.000

0701

Програм 
7-Орга-
низација 
саобраћаја и 
саобраћајна 
инфра-
структура

0701

Програм 
7-Организаци-
ја саобраћаја 
и саобраћајна 
инфраструк-
тура

 Развијеност 
инфраструкту-
ре у контексту 
доприноса 
социо-економ-
ском развоју

Редовни 
прегледи,текуће 
и појачано одржа-
вање општинских 
путева ,модерни-
зација и изградња 
саобраћајне 
инфраструктуре

50 60 62 65

68.216.113 32.974.572 101.190.685
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07010002 451

Управљање 
и одржавање 
саобаћајне 
инфраструк-
туре

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Одржавање 
квалитета пут-
не мреже кроз 
реконструк-
цију и редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача

Број километара 
санираних и/или 
реконструисаних 
путева

50 60 50 50

53.759.170 29.974.572 83.733.742

 Модернизаци-
ја и изградња 
паркинга-
,колских и 
пешачких 
комуникација

Унапређење 
организације 
саобраћаја и 
унапређење саоб.
инфр.у локалној 
самоуправи са 
пратећом ком. 
инфр.у м2

800 1.300 1.100 1.100

 Испуњење 
обавеза у 
складу са зако-
нима у домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова

Број дежурстава 
чланова штаба за 
чишћење снега 
и леда са путева 
и улица у ГО 
Лазазревац

80 80 80 80

Број урађених 
елабората привре-
мене регулације 
саобраћаја

1 2 1 1

07015003 451
Железничка 
улица
(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Развијеност 
инфрастукту-
ре у контексту 
доприноса 
економском 
развоју,као и 
растерећеност 
саобраћаја у 
централном 
делу града 
и повећање 
безбедности 
учесника у 
саобраћају

Смањен број 
аутомобила у 
саобраћају у ужем 
центру града(у %)

0 0 5 20

6.304.623 0 6.304.623

07015004 451
Гаража 2 са 
градским трго-
м(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Растерећеност 
градских 
паркинг места-
(улица)чиме 
се повећава 
безбедност 
саобраћаја

Попуњеност 
капацитета ЈГ на 
годишњем нивоу 
у %

0 0 35 75

6.052.320 0 6.052.320

07017001 360
Безбедност 
саобраћаја
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Обезбеђење 
употребе 
заштитних си-
стема: дечијих 
аутоседишта 
категорије 0+ 
и 3 (боостер); 
светлоодбој-
них прслука 
и заштитних 
кацига за 
мотоциклисте 
(фулл фаце). 
Спровођење 
превентив-
них мера на 
побољшању 
безбедности 
учесника у са-
обраћају група: 
деца – путни

Број набављених 
заштитних 
система

80 80 80 80

2.100.000,00 3.000.000,00 5.100.000,00
Број деце и 
одраслих особа 
чија је безбедност 
унапређена

80 80 80 80

Број едукованих 
одраслих особа 160 160 160 160

 Стручно 
усавршавање и 
стицање нових 
знања чланова 
савета и лица 
одређених за 
подршку у 
раду савета, 
набавка едука-
тивног мате-
ријала, штампа 
промотивног 
материјала и 
набавка по-
клона наме-
њених свим 
релевантним 
факторима 
који се баве БС 
на подручју ГО 
Лазаре

Број реализова-
них едукација из 
области безбедно-
сти саобраћаја

0 2 2 2
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Број набављеног 
и подељеног 
едукативног 
материјала

0 100 100 100

Број одштампаног 
и подељеног 
промотивног 
материјала

0 500 500 500

 Учешће 
општине у 
реализацији 
пројеката 
и кампања 
из области 
безбедности 
саобраћаја 
невладиних 
организација 
и удружења са 
подручја ГО 
Лазаревац и 
Града Београ-
да. Реализација 
заједничких 
партнерских 
пројеката и 
кампања, Ра-
звијена сарад-
ња са удруже-
њима у ци

Број оснажених 
(финансираних) 
удружења, НВО

2 2 2 2

Број реализова-
них пројеката, 
кампања

2 2 2 2

Број укључених 
учесника на 
пројекту или у 
кампањи

8 8 8 8

0901

Програм 
11-Социјал-
на и дечја 
заштита

0901
Програм 
11-Социјална и 
дечја заштита

 Унапређење 
положаја 
грађана који 
припадају 
угроженим 
групама обез-
беђивањем 
мера матери-
јалне подршке

Број мера мате-
ријалне подршке 
грађанима пред-
виђених Одлуком 
о социјалној 
заштити

7 7 7 7

12.570.000 8.681.883 21.251.883

070

 Социјално де-
ловање-олак-
шавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне ур-
гентне помоћи 
лицима у нево-
љи,развијањем 
солидарности 
међу људима

Број грађана 
корисника мера 
материјалне 
подршке обезбе-
ђених средствима 
буџета

30 30 30 30

Број волонтера 
Црвеног крста 3 3 3 3

Број подељених 
оброка грађанима 200.000 200.000 200.000 200.000

Број пунктова 
на којима се деле 
оброци у оквиру 
пројекта народне 
кухиње

13 13 13 13

09010005 070

Подршка 
реализацији 
програма Цр-
веног крста

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Социјално 
деловање – 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентне по-
моћи лицима 
у невољи, 
развијањем 
солидарности 
међу људима, 
организова-
њем разли-
читих облика 
помоћи,, ,, ,,

Број волонтера 
Црвеног крста 3 3 3 3

2.500.000,00 0,00 2.500.000,00

Број подељених 
оброка грађанима 200.000 200.000 200.000 200.000

Број пунктова 
на којима се деле 
оброци у оквиру 
пројекта народне 
кухиње

13 13 13 13
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Про-
грам

Назив 
програма

Про-
грамска
 актив-
ност / 

пројекат Ф
ун

кц
ио

-
на

лн
а к

л. Назив про-
грамске ак./

пројекта

Назив буџет-
ског корисника Циљ Индикатор

Вредност 
у базној 
години

2020

Вред-
ност у 

текућој 
години

2021

Вредност 
у наредној 

години
2022

Вредност 
у наредној 

години
2023

План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна
средства

09014003 070
Социјалне 
помоћи-проје-
кат-Савет

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Побољша-
ње услова 
живота гра-
ђана општине 
Лазаревац 
кроз деловање 
разних акција 
социо-хум-
нитарног 
карактера 
кроз разне 
видове лечења 
оперативне 
захвате и реха-
билитацију

Број грађана 
корисника мера 
материјалне 
подршке

300 300 300 300

4.000.000 0 4.000.000

09014004 020 Савет за треће 
доба(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Учешће 
општине у ре-
ализацији про-
јеката старије 
популације са 
територије ГО 
Лазаревац у 
циљу унапре-
ђења положаја 
популације 
старијих лица

Број финансира-
них удружења 5 5 5 5

4.600.000 0 4.600.000

Број корисника 
излета за старију 
популацију

2.000 2.000 2.000 2.000

09014005 090
Савет за родну 
равноправно-
ст(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

  Учешће 
општине у 
реализацији 
програмских 
активности 
и пројеката 
удружења са 
подручја ГО 
Лазаревац која 
се баве пита-
њима положаја 
жена

Број финансира-
них удружења 2 2 2 2

400.000 0 400.000

090
Број реализова-
них програма или 
пројеката

2 2 2 2
0 0 0

09017001 060

Савет за 
миграције 
(Комесаријат 
за избегли-
це)-пројекат

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Стамбено 
збрињавање 
избеглих и 
интерно
расељених

Број купљених 
сеоских домаћин-
става

3 2 1 1

870.000 6.466.883 7.336.883

060
Додељена помоћ 
у грађевинском 
материјалу

8 8 6 5
0 0 0

09017001 070

Савет за 
миграције 
(Комесаријат 
за избегли-
це)-пројекат

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Економско 
оснаживање 
породица 
избеглих и 
интерно расе-
љених лица

Број склопљених 
уговора о 
пруженој помоћи 
за економско 
оснаживање

10 10 4 4

200.000 2.215.000 2.415.000

1101

Програм 
1-Стано-
вање,ур-
банизам и 
просторно 
планирање

1101

Програм 
1-Становање-
,урбанизам 
и просторно 
планирање

 Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице

Покривеност 
територије 
планском 
документацијом у 
хектарима (ха).

100 100 100 100

57.494.980 23.355.931 80.850.911

11010001 620
Просторно и 
урбанистичко 
планирање

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Израда 
планске и 
урбанистич-
ко-техничке 
документације

Број усвојених 
планова детаљне 
регулације

3 3 3 4

17.643.000 5.389.600 23.032.600

11010002 620

Спровођење 
урбанистичких 
и просторних 
планова

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Опремање 
локација / зона 
јавне намене

Проценат  реали-
зације годишњег 
програма уређења 
грађевинског 
земљишта

100 100 100 100

39.841.980 8.278.735 48.120.715

11010005 610

Оставривање 
јавног интереса 
у одржавању 
зграда

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Уређење ужег 
дела градског 
центра кроз 
текуће поправ-
ке фасада на 
зградама

Број објеката на 
којима су попра-
вљене фасаде

0 10 10 10

10.000 0 10.000

11017001 620

Изградња 
дечијег играли-
шта-НИС(про-
јекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Унапређење 
квалитета 
услова стано-
вања у складу 
са планском 
документа-
цијом

Површина лока-
ције на изградњи 
игралишта м2

300 0 0 0

0 187.596 187.596
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из осталих 
извора

Укупна
средства

11017049 620

Уређење про-
сторија зграде 
општинске 
управе(про-
јекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Унапређење 
квалитета 
услова рада 
запослених 
у управи ГО 
Лазаревац

Број потпуно 
опремљених 
канцеларија у 
управи градске 
општине

0 0 11 0

0 9.500.000 9.500.000

1102

Програм 
2-Кому-
налне делат-
ности

1102
Програм 
2-Комуналне 
делатности

 Максимал-
на могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
комуналне 
делатности

Проценат 
покривености  
насеља у општини 
корисника услу-
гама комуналне 
делатности

65 65 68 71

99.443.416 20.495.490 119.938.906

11020001 640

Управљање/
одржавање 
јавним осве-
тљењем

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Адекватан 
квалитет пру-
жених услуга 
јавне расвете

Укупан број 
интервенција 
по поднетим 
иницијативама 
грађана за замену 
светиљки кад пре-
стану да раде

600 500 500 500

3.000 0 3.000

11020002 620
Одржавање 
јавних зелених 
површина

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Максимална 
могућа покри-
веност насеља 
и територије 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила

Укупна површина 
градског подручја 
обухваћена 
услугама уређења 
и одржавања зеле-
них површина 
са припадајућим 
мобилијаром 
и пешачким 
комуникацијама  
(у ха )

160 160 160 165

40.000.000 1.000.000 41.000.000

11020003 620

Одржавање 
чистоће на 
површинама 
јавне намене

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
одржавања 
чистоће јавних 
површина и 
минималан не-
гативан утицај 
на животну 
средину

Површине коло-
воза и пешачких 
комуникација за 
чишћење и прање 
(у ха )

110 110 110 110

25.097.416 0 25.097.416
 Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
одржавања 
кишне канали-
зације

Дужина одржава-
не мреже кишне 
канализације 
(у м )

80.000 7.600 80.000 80.000

0 0 0

11020007 436

Производња и 
дистрибуција 
топлотне 
енергије

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Обезбеђење 
квалитетног и 
економичног 
снабдевања 
топлотном 
енергијом 
грађана

Већи проценат 
покривености 
корисника на 
систем даљинског 
грејања Лазаревца 
у односу на базну 
годину

4 4 3 3

11.001.000 500 11.001.500

436

Капитално 
одржавање топли-
фикационе мреже 
кроз замену и 
санацију(у  м)

0 1.000 1.200 1.200

0 0 0

11020008 630
Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Адекватан 
квалитет пру-
жених услуга 
водоснабде-
вања

Капитално 
одржавање 
водоводне мреже 
кроз замену и 
санација (м)

1.000 1.000 2.500 3.000

23.082.000 19.494.990 42.576.990
Одржавање обје-
ката водоводног 
система– бунара 
на изворишту Не-
причава и Пештан 
(број бунара)

2 2 3 3

0 0
Проценат смање-
ња комерцијалних 
губитака воде на 
годишњем нивоу

0 2 2 2

0 0

11024001 660

Ухвати,стер-
лиши,врати 
задржи или 
удоми(про-
јекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Спречавање 
узрока појаве 
напуштених 
паса,контрола 
напуштених 
паса на јавним 
површина-
ма,адекватно 
реаговање у 
ургентним 
ситуацијама 
са циљем 
збрињавања 
агресивних 
животиња и 
удомљавања 
напуштених 
животиња

Број ухваћених 
напуштених паса 100 100 100 100

260.000 0 260.000
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1201

Програм 
13-Развој 
културе и 
информи-
сања

1201
Програм 13-Ра-
звој културе и 
информисања

 Подстицање 
развоја култу-
ре кроз јачање 
капацитета 
културне ин-
фраструктуре

Број финансира-
них удружења 5 5 5 5

110.389.111 16.049.271 126.438.382

 Подстица-
ње развоја 
културе

Број реализо-
ваних програма 
који доприносе 
остваривању 
општег интереса у 
култури

25 35 50 55

0

 Подстица-
ње развоја 
културе

Број посетилаца 
програма који 
доприносе 
остваривању 
општег интереса 
у култури који су 
одржани на 1000 
становника

25.000 28.000 30.000 30.000

0

 Повећање 
интересовања 
грађана за ра-
звој културе

Број посетилаца 68.000 71.000 73.000 75.000

0

 Подстица-
ње развоја 
културе код 
младих

Број реализова-
них програма за 
младе

285 295 310 316

0

12010001 820

Функциониса-
ње локалних 
установа 
културе

ПРВО 
ПРИГРАДСКО 
ПОЗОРИШТЕ 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Обезбеђење 
редовног 
функциони-
сања установа 
културе

Број запослених 
у установама 
културе у односу 
на укупан број 
запослених

29 29 29 29

29.300.000 1.516.000 30.816.000

12010001 820

Функциониса-
ње локалних 
установа 
културе

ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање 
интересовања 
грађана за ра-
звој културе

Број посетилаца 68.000 40.000 73.000 75.000

44.244.380 13.774.000 58.018.380

820

 Подстица-
ње развоја 
културе код 
младих

Број реализова-
них програма за 
младе

285 195 310 316

0 0 0

12010001 820

Функциониса-
ње локалних 
установа 
културе

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Обезбеђење 
редовног 
функциони-
сања установа 
културе

Повећан бр.ста-
новника који 
посећују културне 
манифестације 
у %

0 10 15 20

2.819.250 0 2.819.250

12010002 820

Јачање култур-
не продукције 
и уметничког 
стваралаштва

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Учешће 
општине у 
реализацији 
пројеката 
удружења које 
се баве кул-
турно-умет-
ничким ства-
ралаштвом, 
реализација 
заједничких 
партнерских 
пројеката и 
развијање 
сарадње са 
удружењима.

Број финансира-
них удружења 12 15 15 15

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Број реализова-
них програма или 
пројеката

12 15 15 15
0,00 0,00

Број укључених 
волонтера 60 80 80 80 0,00 0,00

 Подршка 
унапређењу 
и развоју 
издаваштва на 
подручју ГО 
Лазаревац

Број финанси-
раних лица или 
удружења

5 5 5 5

0,00 0,00

Број издатих дела, 
часописа итд 4 4 4 4 0,00 0,00

12010004 830

Остваривање и 
унапређи-
вање јавног 
интереса  у 
области јавног 
информисања

УПРАВА 
ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

 Унапређе-
ње јавног 
информисања 
од локалног 
значаја

Број корисника 9 9 9 9

13.000.000 0 13.000.000

12017016 820

Спровођење 
јавног рада 
за особе са 
инвалидитетом 
(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Радно ангажо-
вање особа са 
инвалиди-
тетом ради 
спровођења 
јавног рада

Број ангажованих 
лица 5 3 0 0

0 445.310 445.310
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Про-
грам

Назив 
програма

Про-
грамска
 актив-
ност / 

пројекат Ф
ун

кц
ио

-
на

лн
а к

л. Назив про-
грамске ак./

пројекта

Назив буџет-
ског корисника Циљ Индикатор
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у базној 
години
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Вред-
ност у 

текућој 
години

2021
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у наредној 

години
2022

Вредност 
у наредној 

години
2023

План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна
средства

12017042 820

Доградња и ре-
конструкција 
Дома културе  
у Миросаљ-
цима
(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Унапређење 
квалитета жи-
вота станов-
ника насеља 
Миросаљци 
и околине,као 
и одрживост 
локалне 
средине кроз 
доградњу и ре-
конструкцију 
Дома културе у 
Миросаљцима

Извршење радова 
изражено у % 0 100 0 0

20.025.481 0 20.025.481

12017047 820 Културно лето-
(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Бесплатни 
културни 
програми

Број програма 0 20 0 0
0 20.000 20.000

12017048 820
Филмски 
фестивал
(пројекат)

ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРУ 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећа-
ње броја 
посетилаца 
на филмским 
пројекцијама

Број посетилаца 0 1.550 0 0

0 293.961 293.961

1301

Програм 
14-Развој 
спорта и 
омладине

1301
Програм 14-Ра-
звој спорта и 
омладине

 Обезбеђење 
услова за ба-
вљење спортом 
свих грађана 
и грађанки 
општине

Број спортских 
организација и 
удружења преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта

82 82 82 82

52.500.000 0 52.500.000

 Активно 
партнерство 
субјеката 
омладинске 
политике 
у развоју 
омладинске 
политике и 
спровођење 
омладинских 
активности 
као и развој 
и спровођење 
локалних по-
литика које се 
тичу младих

Број оснажених 
удружења и орга-
низација које се 
баве младима

8 8 8 8

0 0 0

13014001 810
Активности 
Савета за спор-
т(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Подршка 
спортским 
активностима 
професора, 
наставника 
и ученика 
на нивоу оп-
штине, града 
и републике 
(школски и 
предшколски 
спорт) и уче-
шће општине у 
стипендирању 
и награђивању 
за изузетне 
постигнуте 
резултате на 
спортским 
такмичењима

Број школских 
спортских так-
мичења

9 9 9 9

46.500.000,00 0,00 46.500.000,00

Број ученика на 
такмичењима 2.700 2.700 2.700 2.700 0,00 0,00

Број стипендира-
них спортиста 3 3 3 3 0,00 0,00

 Подршка 
спортским 
организација-
ма,друштви-
ма,удружењи-
ма,гранским и 
територијал-
ном спортском 
савезу при 
организацији 
масовних 
манифестација 
значајних за 
општину,Град 
и Републику 
као и за 
припреме на 
спортским 
такмичењима 
у земљи.Подр-
шка спорстим 
манифестаци

Број финансира-
них спортских 
организација

90 82 82 82

0,00 0,00

Број Манифеста-
ција од значаја за 
Градску општину 
Лазаревац

20 27 27 27

0,00 0,00
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Про-
грам

Назив 
програма

Про-
грамска
 актив-
ност / 

пројекат Ф
ун

кц
ио

-
на

лн
а к

л. Назив про-
грамске ак./

пројекта

Назив буџет-
ског корисника Циљ Индикатор

Вредност 
у базној 
години

2020

Вред-
ност у 

текућој 
години

2021

Вредност 
у наредној 

години
2022

Вредност 
у наредној 

години
2023

План извор 01
Средства 

из осталих 
извора

Укупна
средства

Број одржаних 
манифестација 
намењених за 
друштвено осе-
тљиве категорије, 
женски и рекреа-
тивни спорт.

5 10 10 10

0,00 0,00

13014002 160 Савет за младе( 
пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Учешће оп-
штине у реали-
зацији маниф. 
и пројеката 
невладиних 
организација и 
удружења које 
се баве пробле-
матиком мла-
дих. Посебни 
циљеви: Осна-
живање НВО 
и удружења 
које се баве 
проблемати-
ком младих 
реализација 
заједничких 
партнерских 
пројеката и 
манифестациј

Број оснажених 
(финансираних) 
удружења,

6 8 8 8

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

160
Број реализова-
них пројеката, 
манифестаци

8 10 10 10
0,00 0,00 0,00

160 Број укључених 
волонтера 25 30 30 30 0,00 0,00 0,00

13014003 940

Студентске 
награде-Савет 
за образовање-
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Студентске 
награде – 
Обезбеђење 
подршке 
најбољим 
надареним и 
талентованим 
студентима

Број додељених 
награда 0 90 90 90

5.000.000 0 5.000.000

940 Број награђених 
студената 0 90 90 90 0 0 0

1501

Програм 
3-Локални 
економски 
развој

1501

Програм 
3-Локални 
економски 
развој

 Повећање 
запослености 
на територији 
града/општине

Број избрисаних 
лица са евиденци-
је НСЗ

10 7 7 7

700.000 0 700.000

15017001 412

Савет за инве-
стиције,пре-
дузетништво 
привреду и 
запошљавање

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Субвенције за 
самозапошља-
вање у циљу 
повећања 
запослености 
на подручју 
ГО Лазаревац. 
Право на 
субвенцију 
имају неза-
послена лица 
са подручја 
ГО Лазаревац 
пријављена 
на евиденцији 
Националне 
службе за 
запошљавање 
која планирају 
да се баве 
производним, 
зана

Број додељених 
субвенција 10 7 7 7

700.000 0 700.000

412
Број избрисаних 
лица са евиденци-
је НСЗ

10 7 7 7
0 0 0

1502
Програм 
4-Развој 
туризма

1502 Програм 4-Ра-
звој туризма

 Усвојеност 
и испуњење 
циљева 
дефинисаних 
у релевантној 
стратегији која 
се односи на 
туризам

Укупан број 
гостију(домаћи и 
страни гост

30.000 30.000 35.000 40.000

19.120.000 503.152 19.623.152
 Повећање 
препознатљи-
вости тури-
стичке понуде 
града/општине 
на циљаним 
тржиштима

Број сајмова на 
којима је град/
општина учество-
вала

11 11 12 14

0 0 0

15020001 473
Управљање 
развојем 
туризма

ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање 
квалитета 
туристичких 
услуга које се 
пружају на 
територији 
града/општине

Бр. Уређених 
и на адекватан 
начин обележених 
(туристичка 
сигнализација)
туристичких ло-
калитета у граду/
општини у односу 
на укупан број 
локалитета

9 9 18 24

9.833.000,00 305.000,00 10.138.000,00
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Про-
грам

Назив 
програма
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из осталих 
извора

Укупна
средства

Бр.регистрованих 
пружаоца услуга 
ноћења

7 7 8 10
0,00 0,00

 Повећање 
капацитета 
туристичких 
организација

 Бр.иницијатива 
које је ТО покре-
нула у оквиру 
града /општине 
у вези са пројек-
тима који се тичу 
туризма или ра-
звоја туристичких 
локалитета

15 15 16 20

0,00 0,00

 Стварање 
партнерства 
и сарадње са 
окружењем

Бр.ТО из региона 
са којима се са-
рађује

20 20 25 26

0,00 0,00

15020001 620
Управљање 
развојем 
туризма

ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Повећање 
квалитета 
туристичке 
услуге на тери-
торији града/
општине

Број уређених 
просторија ТО ГО 
Лазаревац

0 1 0 0

80.000 30.000 110.000

15020002 473
Промоција 
туристичке 
понуде

ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Адекватна 
промоција 
туристичке 
понуде града 
на циљаним 
тржиштима

Бр.догађаја који 
промовишу ту-
ристичку понуду 
општине на који-
ма учествује ТО 
града/општине

19 19 22 24

2.445.000 100.000 2.545.000

473

Бр.догађаја који 
промовишу тури-
стичку понуду у 
иностранству

8 2 8 8

0 0 0

15024002 473
Манифеста-
ције
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Очување све-
сти локалног 
становништва 
о традицији 
и културној 
баштини 
општине

Број Манифеста-
ција од значаја за 
Градску општину 
Лазаревац

5 5 5 5

900.000,00 0,00 900.000,00

473
Број програма у 
оквиру манифе-
стације

17 17 19 19
0,00 0,00 0,00

473 Број посетилаца 7.000 7.000 8.000 8.000 0,00 0,00 0,00

15024002 473
Манифеста-
ције
(пројекат)

ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Организовање 
и промоција 
манифестација 
и туристичка 
промоција ГО 
Лазаревац

Број Манифеста-
ција од значаја за 
Градску општину 
Лазаревац

19 15 22 24

4.542.000 65.000 4.607.000

473 Број посетилаца 30.000 20.000 35.000 40.000 0 0 0

15024047 473 Обележавање 
стаза(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Обезбеђење 
услова за 
несметано 
коришћење 
планинар-
ских стаза 
туристичким 
посетиоцима 
ГО Лазаревац

Број уређених 
стаза 0 4 4 4

250.000 0 250.000

15027006 473
Фестивал 
српских вина-
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Промовисање 
ГО Лаза-
ревац кроз 
организацију 
манифестације 
"Фестивал срп-
ских вина".

Укупан број изла-
гача на Фестивалу 
српских вина

80 80 80 80

1.070.000 3.152 1.073.152

1801

Програм 12 
– Здрав-
ствена 
заштита

1801
Програм 12 – 
Здравствена 
заштита

 Награде-по-
клони мајкама 
новорођене 
деце

Број додељених 
поклона 550 500 500 500

3.450.000 0 3.450.000

Број мајки ново-
рођене деце 550 500 500 500 0 0 0

18014001 760 Савет за здрав-
ство(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Награде – по-
клони мајкама 
новорођене 
деце

Број додељених 
поклона 500 500 500 500

3.450.000 0 3.450.000

760

 Набавка 
ЕКГ апарата 
за ендемску 
нефропатију

Број апарата 0 1 0 0

0 0 0

2002

Програм 
9 – Основно 
образовање 
и васпитање

2002

Програм 
9 – Основно 
образовање и 
васпитање

 Унапређен 
квалитет 
основног 
образовања

Повећан број 
ученика уписаних 
у новој школској 
години (у %)

0 5 5 6

107.764.000 5.500.000 113.264.000

20020001 912
Функциониса-
ње основних 
школа

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Унапређење 
квалитета 
образовања 
и васпитања 
у основним 
школама

Број школа које 
су унапредиле 
квалитет услова 
наставе

0 7 10 12

4.554.000 0 4.554.000
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20024003 960
Превоз учени-
ка-редован
(пројекат)

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 
доступности 
основног 
образовања

Број ученика који 
користе превоз 900 900 900 900

98.000.000 0 98.000.000

20024007 912

Школе 
-одржавање 
објеката-про-
јекат

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Унапређење 
квалитета 
услова 
образовања и 
васпитања

Број основних 
школа на којима 
се врше интер-
венције

5 1 0 0

718.000 0 718.000

912

Укупан број 
интервенција 
на школским 
објектима

19 1 22 25

0 0 0

20024007 912

Школе 
-одржавање 
објеката-про-
јекат

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно 
образовни 
рад са децом у 
школама

Укупан број 
интервенција 
на школским 
објектима

0 19 22 25

4.000.000 0 4.000.000

20027008 912

Изградња 
спортске балон 
хале у основној 
школи Велики 
Црљени
(пројекат)

КОМУНАЛНА 
ПОТРО-
ШЊА-ГО 
ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-УПРАВА 
ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ

 Побољша-
ње услова 
физичког 
васпитања уче-
ника основне 
школе"Свети 
Сава"из Вели-
ких Црљена и 
околних села

Број часова 
настеве 0 0 1.500 1.650

492.000 5.500.000 5.992.000

912 Број деце кори-
сника објекта 0 0 570 600 0 0 0

2101

Програм 
16-По-
литички 
систем 
локалне 
самоуправе

2101

Програм 
16-Политички 
систем локалне 
самоуправе

 Ефикасно и 
ефективно 
функциони-
сање органа 
политичког си-
стема локалне 
самоуправе

nije opredeljen 0 0 0 0

75.272.107 1.250.000 76.522.107

21010001 111 Функциониса-
ње скупштине

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-СКУП-
ШТИНА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Функциони-
сање локалне 
скупштине

Број седница 
скупштине 10 10 10 10

33.895.000 0 33.895.000

111 Број одборника 
скупштине 61 61 61 61 0 0 0

21010001 160 Функциониса-
ње скупштине

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-СКУП-
ШТИНА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Функциони-
сање локалне 
скупштине

nije opredeljen 0 0 0 0

535.852 1.250.000 1.785.852

21010002 111
Функциониса-
ње извршних 
органа

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ – ПРЕД-
СЕДНИК ГО И 
ВЕЋЕ ГО

 Обезбеђено 
континуирано 
функциониса-
ње органа ЈЛС 
и органа град-
ске општине

Проценат буџета 
који се издваја за 
функционисање 
изборних органа 
локалне самоу-
праве из буџет-
ских средстава

4 4 4 5

40.081.255 0 40.081.255

21014001 111
Видовдан-Дан 
општине-про-
јекат

ГО ЛАЗАРЕ-
ВАЦ-СКУП-
ШТИНА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ

 Очување све-
сти локалног 
становништва 
о традицији 
и културној 
баштини

Број додељених 
Видовданских 
награда

3 5 5 5

760.000 0 760.000

111
Број програма у 
оквиру манифе-
стације

3 3 3 3
0 0 0

UKUPNO 1.040.915.284,00 179.974.290,00 1.220.889.574,00

О б р а з л оже њ е

I. Правни основ

Правни основ за доношење Одлуке о ребалансу буџетa 
Градске општине Лазаревац за 2021 годину, је члан 32. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), члан 
47. и члан 63. Закона о буџетском систему ("Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20) и члан 24. став 1. тач-
ка 2. Статута Градске општине Лазаревац („Службени лист 
Града Београда”, бр. 43/08, 15/10, 44/13 и 88/19) којима је 
утврђено да Скупштина доноси буџет, односно да се реба-
ланс буџета врши по поступку за доношење буџета.

II. Разлози за доношење одлуке

У члану 47. Закона о буџетском систему утврђено је да 
се, ако у току фискалне године дође до повећања расхода 
или смањења прихода, буџет уравнотежује смањењем пла-
нираних расхода или увођењем нових прихода, као и да се 
уравнотежење буџета врши путем ребаланса буџета, који се 
доноси по поступку за доношење буџета.

У члану 63. Закона о буџетском систему утврђено је да 
се ребалансом буџета који, на предлог Владе, односно на-
длежног извршног органа локалне власти, усваја Народна 
скупштина, односно скупштина локалне власти, врши се 
усклађивање прихода и примања и расхода и издатака буџе-
та на нижем, вишем или истом нивоу. 

У складу са, Одлуком о обиму средстава за вршење по-
слова Града и градских општина у 2021. години годину 
(„Службени лист Града Београда”, број 137/20), Oдлуком о 
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буџету Градске општине Лазаревац за 2021. годину („Слу-
жбени лист Града Београда”, број 157/20), планирана су 
средства буџетских прихода у износу од 990.915.284 динара.

Одлуком о измени Одлуке о обиму средстава за вршење 
послова Града и градских општина у 2021. години годину 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 14/21 и 39/21), Град-
ској општини Лазаревац утврђен је обим текућих буџет-
ских прихода у износу од 1.040.925.284 динара, што је за за 
за 50.000.000 динара више у односу на претходно утврђени 
обим средстава.

Одлуком о ребалансу буџета се врши се усклађивање 
прихода и примања и расхода и издатака у складу са новоу-
тврђеним обимом. 

Одлуком о завршном рачуну буџета Градске општине 
Лазаревац за 2020. годину, утврђена су пренета средства у 
износу мањем од средстава распоређених Одлуком о буџе-
ту за 2021. годину, те је потребно извршити прерасподелу и 
умањење расхода и издатака планираних од пренетих сред-
става.

Поред наведеног овом одлуком се планирају и распоре-
ђују и додатни приходи буџетских корисника, врши проме-
на извора финансирања појединих апропријација, коригују 
износи постојећих апропријација или отварају нове апро-
пријације у складу са захтевима буџетских корисника.

III. Садржај измена

А) Образложење измена планираних прихода, примања и 
пренетих средстава 

Oдлуком о буџету Градске општине Лазаревац за 2021. 
годину („Службени лист Града Београда”, број 157/20) 
планирани су расходи и издаци у укупном износу од 
1.182.935.142 динара, који се финансирају текућим буџет-
ским приходима у износу од 990.915.284 динара, додатним 
средствима буџетских корисника у износу од 19.746.233 ди-
нара и процењеним пренетим средставима из предходних 
година у износу од 172.273.625 динара.

Одлуком о ребалансу буџета Градске општине Лазаре-
вац за 2021. годину планирају се укупни приходи и пренета 
средства у износу од 1.220.889.574 динара, које чине прихо-
ди буџета у износу од 1.040.915.284 динара, додатни прихо-
ди буџетских корисника у износу од 35.840.504 динара, пре-
нета средства из претходних година у износу од 144.133.786 
динара.

Извор 
финан-
сирања

Врста прихода План по 
Одлуци

План по 
ребалансу Разлика

01 Приходи из буџета 990.915.284 1.040.915.284 50.000.000

04 Сопствени приходи буџетских 
корисника 19.746.233 20.966.233 1.220.000

07 Трансфери од других нивоа 
власти 0,00 14.560.310 14.560.310

08 Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 0,00 313.961 313.961

13 Нераспоређени вишак прихо-
да из ранијих година 172.273.625 144.133.786 -28.139.839

  УКУПНО: 1.182.935.142 1.220.889.574 37.954.432

Б) Образложење измена планираних расхода и издатака

У оквиру укупно планираних текућих прихода и прене-
тих средстава, како по наменама тако и по корисницима из-
вршене су измене износа појединих расхода и издатака пре-
ма захтевима буџетских корисника и процени предлагача.

У односу на Одлуку о буџету, ребалансом се укупни рас-
ходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац увећавају 
за 37.954.432 динара, и то посматрано по корисницима:

Раз-
део

Гла-
ва НАЗИВ Одлука Ребаланс Разлика

1 2 3 4 5 6( 5-4)

1.   ГО Лазаревац Председ-
ник ГО и Веће ГО 201.761.290 232.984.290 31.223.000

2. 2.0 Управа Градске општине 344.981.482 343.296.942 -1.684.540

  2.2 Буџетски фонд за зашти-
ту животне средине 34.606.402 35.646.402 1.040.000

  2.3 Месне заједнице 47.171.160 49.755.821 2.584.661

  2.4 Прво приградско позори-
ште Лазаревац 30.770.000 30.816.000 46.000

  2.5 Туристичка организација 
ГО Лазаревац 16.400.000 17.400.000 1.000.000

  2.6 Центар за културу 
Лазаревац 56.004.380 58.777.651 2.773.271

  2.7 Комунална потрошња ГО 
Лазаревац 414.799.576 415.771.616 972.040

3.    ГО Лазаревац Скупшти-
на ГО Лазаревац 36.440.852 36.440.852 0 

    Укупно Одлука 1.182.935.142 1.220.889.574 37.954.432

Посматранo према програмима, програмским активно-
стима и пројектима измене у односу на Одлуку о буџету су:

у динарима
Шифра

Назив Одлука Ребаланс РазликаПро-
грам

 Програм-
ска ак-

тивност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6(5-4)

1101  

Програм 1. 
Становање,урба-
низам и просторно 
планирање

91.149.911 80.850.911 -10.299.000

  1101-0001
Просторно и 
урбанистичко 
планирање

29.186.600 23.032.600 -6.154.000

  1101-0002

Спровођење 
урбанистичких и 
просторних
планова

61.275.715 48.120.715 -13.155.000

  1101-0005
Остваривање 
јавног интереса у 
одржавању зграда

500.000 10.000 -490.000

  1101-7001
Изградња дечијег 
игралишта-НИС 
(пројекат)

187.596 187.596 0

  1101-7049

Уређење про-
сторија зграде 
општинске управе-
(пројекат)

0 9.500.000 9.500.000

1102   Програм 2. Кому-
налне делатности 100.962.490 119.938.906 18.976.416

  1102-0001
Управљање/одр-
жавање 
јавним осветљењем

3.000 3.000 0

  1102-0002 Одржавање јавних 
зелених површина 31.000.000 41.000.000 10.000.000

  1102-0003
Одржавање чисто-
ће на површинама 
јавне намене

21.000.000 25.097.416 4.097.416

  1102-0007
Производња и 
дистрибуција то-
плотне енергије

11.001.500 11.001.500 0

  1102-0008
Управљање и 
снабдевање водом 
за пиће

37.697.990 42.576.990 4.879.000

  1102-4001
Ухвати, стерилиши, 
врати, задржи или 
удоми ( пројекат )

260.000 260.000 0

1501  
Програм 3. Ло-
кални
 економски развој

700.000 700.000 0
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1 2 3 4 5 6(5-4)

  1501-7001

Савет за инвести-
ције,
предузетништво 
привреду и запо-
шљавање

700.000 700.000 0

1502   Програм 4. Развој 
туризма 18.623.152 19.623.152 1.000.000

  1502-0001 Управљање разво-
јем туризма 10.018.000 10.248.000 230.000

  1502-0002 Промоција тури-
стичке понуде 2.295.000 2.545.000 250.000

  1502-4002 Манифестације ( 
пројекат) 4.987.000 5.507.000 520.000

  1502-4047 Обележавање стаза
 ( пројекат ) 250.000 250.000 0

  1502-7006
Фестивал српских 
вина 
 ( пројекат )

1.073.152 1.073.152 0

0101  
Програм 5. 
Пољопривреда и 
рурални развој

5.300.000 6.800.000 1.500.000

  0101-0002 Мере подршке 
руралном развоју 4.400.000 6.100.000 1.700.000

  0101-4002
Противградна 
заштита стрелци 
(пројекат)

800.000 600.000 -200.000

  0101-4004
Израда софтвер-
ске апликације 
(пројекат)

100.000 100.000 0

0401  
Програм 6. 
Заштита животне 
средине

34.606.402 35.646.402 1.040.000

  0401-0004 Управљање отпад-
ним водама 6.080.000 6.320.000 240.000

  0401-4005
Еколошке органи-
зације и удружења-
(ФЖС)-Савет

5.500.000 6.300.000 800.000

  0401-5015

Уређење парков-
ских и других 
јавних простора
 ( пројекат )

5.000.000 5.000.000 0

  0401-7004

Управљање кому-
налним отпадом 
(ФЖС) и рецикла-
жни центар(про-
јекат)

18.026.402 18.026.402 0

0701  

Програм 7. 
Организација 
саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

104.491.742 101.190.685 -3.301.057

  0701-0002
Управљање и одр-
жавање саобаћајне
инфраструктуре

88.461.742 83.733.742 -4.728.000

  0701-5003 Железничка улица 
( пројекат ) 6.330.000 6.304.623 -25.377

  0701-5004
Гаража 2 са 
градским тргом ( 
пројекат)

6.100.000 6.052.320 -47.680

  0701-7001 Безбедност саобра-
ћаја ( пројекат ) 3.600.000 5.100.000 1.500.000

2002  
Програм 9. Основ-
но образовање и 
васпитање

92.184.000 113.264.000 21.080.000

  2002-0001 Функционисање 
основних школа 4.692.000 4.554.000 -138.000

  2002-4003
Превоз учени-
ка – редован ( 
пројекат )

68.000.000 98.000.000 30.000.000

  2002-4007
Школе-одржа-
вање објеката ( 
пројекат )

4.000.000 4.718.000 718.000

  2002-7008

Изградња спортске 
балон хале у основ-
ној школи Велики 
Црљени ( пројекат) 

15.492.000 5.992.000 -9.500.000

0901  
Програм 11. 
Социјална и дечја 
заштита

17.636.883 21.251.883 3.615.000

1 2 3 4 5 6(5-4)

  0901-0005
Подршка реали-
зацији програма 
Црвеног крста

2.500.000 2.500.000 0

  0901-4003 Социјалне помоћи( 
пројекат )Савет 4.000.000 4.000.000 0

  0901-4004 Савет за треће 
доба(пројекат) 1.000.000 4.600.000 3.600.000

  0901-4005
Савет за родну 
равноправно-
ст(пројекат)

400.000 400.000 0

  0901-7001
Савет за миграције 
(Комесаријат за 
избег)-пројекат

9.736.883 9.751.883 15.000

1801   Програм 12. Здрав-
ствена заштита 3.000.000 3.450.000 450.000

  1801-4001 Савет за здрав-
ство(пројекат) 3.000.000 3.450.000 450.000

1 2 3 4 5 6(5-4)

1201  
Програм 13. Развој 
културе и инфор-
мисања

141.300.861 126.438.382 -14.862.479

  1201-0001
Функционисање 
локалних установа 
културе

95.275.380 91.653.630 -3.621.750

  1201-0002

Јачање културне 
продукције и 
уметничког
стваралаштва

1.000.000 1.000.000 0

  1201-0004

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса 
у области јавног 
информисања

13.000.000 13.000.000 0

  1201-7016

Спровођење јавног 
рада за особе са 
инвалидитето-
м(пројекат)

0 445.310 445.310

  1201-4021
Дотације Цркве-
ним Општинама-
(пројекат)

12.000.000 0 -12.000.000

  1201-7042

Доградња и 
реконструкција 
Дома културе у 
Миросаљцима ( 
пројекат )

20.025.481 20.025.481 0

  1201-7047 Културно лето-
(пројекат) 0 20.000 20.000

  1201-7048 Филмски фестива-
л(пројекат) 0 293.961 293.961

1301   Програм 14. -Развој 
спорта и омладине 44.500.000 52.500.000 8.000.000

  1301-4001 Активности Савета 
за спорт(пројекат) 38.500.000 46.500.000 8.000.000

  1301-4002 Савет за младе-
(пројекат) 1.000.000 1.000.000 0

  1301-4003

Студентске 
награде-
Савет за образова-
ње(пројекат)

5.000.000 5.000.000 0

0602  
Програм 15. Опште 
услуге локалне
самоуправе

449.397.594 456.713.146 7.315.552

  0602-0001

Функционисање 
локалне самоу-
праве и градских 
општина

362.541.482 365.918.445 3.376.963

  0602-0002 Функционисање 
месних заједница 45.871.160 48.435.216 2.564.056

  0602-0009 Текућа буџетска 
резерва 4.000.000 4.425.498 425.498

  0602-0010 Стална буџетска 
резерва 1.000.000 39.381 -960.619

  0602-0014
Управљање у 
ванредним ситуа-
цијама

0 2.229.619 2.229.619

  0602-4010 Самодопринос 
Араповац 1.300.000 1.320.605 20.605
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1 2 3 4 5 6(5-4)

  0602-4019
Савет за национал-
не мањине(про-
јекат)

400.000 400.000 0

  0602-4023 Савет за безбед-
ност (пројекат) 500.000 500.000 0

  0602-5022

Набавка и уградња 
стабилног система 
за аутоматску 
детекцију и дојаву 
пожара и интегра-
цију са системом 
техничке заштите у 
школама (пројекат)

23.784.952 23.444.382 -340.570

  0602-5024 Лазаревац на длану 
(пројекат) 10.000.000 10.000.000 0

2101  

Програм 16. 
Политички систем 
локалне самоу-
праве

79.082.107 76.522.107 -2.560.000

  2101-0001 Функционисање 
скупштине 35.680.852,00 35.680.852 0

  2101-0002 Функционисање 
извршних органа 42.641.255,00 40.081.255 -2.560.000

  2101-4001 Видовдан-Дан оп-
штине(пројекат) 760.000,00 760.000 0

0501  

Програм 17-енер-
гетска ефикасност 
и обновљиви 
извори енегије

0 6.000.000 6.000.000

  0501-5049

Имплементација 
новог система 
осветљења у школ-
ским установама и 
објектима од јавног 
значаја(пројекат)

0 6.000.000 6.000.000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 1.182.935.142 1.220.889.574 37.954.432

IV. Расходи за запослене и укупан број запослених

1. Расходи за запослене

У оквиру укупно планираних расхода буџета Градске 
општине Лазаревац за 2021. годину, расходи за зараде изно-
се 265.991.489 динара.

Планирана средстава за зараде буџетских корисника ис-
казана су у Tабели бр 1.

ПЛАНИРАНА МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021.
ГОДИНИ

Табела 1.

Ред.
бр.

Директни и индиректни 
корисници буџетских сред-

става локалне власти

Маса средстава за 
плате планирана за 

2020. годину

Маса средстава за 
плате планирана за 

2021. годину
Буџетска 
средства

Остали 
извори

Буџетска 
средства

Остали 
извори

1 2 3 4 5 6

1 Органи и организације 
локалне власти 200.843.543 200.783.141

2

Установе културе 
– Прво Приградско 
Позориште 
– Центар за културу 
Лазаревац

58.395.420  57.228.275

3

Остале установе из области 
јавних служби (навести 
називе: на пр: установе у 
области културе и сл.)

1 2 3 4 5 6
4 Месне заједнице 2.528.927 674.826 3.218.033

5 Дирекције основане од 
стране локалне власти

6 Предшколске установе

7

Јавна предузећа основана 
од стране лок. власти који 
се фин. из јавних прихода 
чија је намена утврђена 
посебним законом

8

Остали индиректни 
корисници буџета (навести 
називе) – Туристичка 
организација

6.292.512 5.880.295

9 Укупно за све кориснике 
буџетских средстава 268.060.402 674.826 263.891.711 3.218.033

2. Укупан број запослених

Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују 
средства за плате укупно и по корисницима приказан је у 
Табели бр. 2.

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2021. ГОДИНИ

Табела 2.

Ред.
бр.

Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава локалне власти

Број 
запосле-
них на 

неодре-
ђено 

време

Број 
запо-

слених 
на 

одре-
ђено 

време

Укупан 
број 

запо-
слених

1 2 3 4 5(3+4)
1 Органи и организације локалне власти 116 24 140
   Изабрана лица 0 11 11
   Постављена лица 0 7 7
   Запослени 116 6 122

2
Установе културе 
– Прво Приградско Позориште 
– Центар за културу Лазаревац 

26 31 57

3

Остале установе из области јавних служби 
које се финансирају из буџета (осим пред-
школских установа; навести назив: установа у 
области културе и сл.) 

     

4 Месне заједнице 4 0 4
5 Дирекције основане од стране локалне власти     0

6
Укупно за све кориснике буџета на које се од-
носи Закон о одређивању максималног броја 
запослених у локалној администрацији 

146 55 201

7 Предшколске установе 0 0 0

8

Привредна друштва и други облици органи-
зовања чији је једини оснивач локална власт 
(индиректни корисници буџета-невести 
називе)
Туристичка организација ГО Лазаревац 

2 4 6

9
Укупно за све кориснике буџета на које се ne 
односи Закон о одређивању максималног бро-
ја запослених у локалној администрацији 

2 4 6

10 Укупно за све кориснике буџетa 148 59 207

Средства резерве

Средства резерве планирана су у укупном износу од 
4.464.879 динара и то:

– средства сталне резерве 39.381 динар и 
– средства текуће резерве 4.425.498 динара.

Председник
Бојан Синђелић, ср.
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САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

САВСКИ ВЕНАЦ
Одлука о завршном рачуну Градске општине Савски венац за 2020. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о утврђивању престанка дужности заменице локалног омбудсмана Градске општине Савски венац  – – –  14
Решење о избору заменице локалног омбудсмана Градске општине Савски венац  – – – – – – – – – – – – – – – – – –  14
Решење о именовању чланице Надзорног одбора Туристичке организације Градске општине Савски венац  – – –  14

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о ребалансу буџета Градске општине Лазаревац за 2021. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  14

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15
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